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AP ANŲ KRAUTUVE ama — Drapanos Gedausiu Kompinijy 

AUS APSIAUSTUS (RAINCOAT’OB)
Moterims ir Vaikams 

lUUankyti, o būsite pilnai užganėdinta

A JAU ČIA
isu pareiga apsiginti nou ialciv. pasipciknl 

i jausies Madin ir Geriausio Matrriulu bei 
rbimo Overkotus, pehivię Koperatyvės r 
Sos krautuvėj. Dirbtuvė vedama piliai pat) 
in kriaačiško amato siuvėju. Užlaikėm didr'į 
•rkotu ir siūty pwiikuq suaugusiems, ju
ms ir vaikinu*. Siuvu ut uLakvmy kam 
)ruirenka ii gattvy. Overkotai nuo $15 H 
gžč. Siūtai nuo 118 ir lugšč. Ant orderio 
5 ir augšč. pagal materijos vertę. Priimu 
tymus ir per laiškai Darbas ptrutuojtf*' 
i netinka m tirny drabužiu pinigai grahut- 
ctuvi, atmink iiy pirmutinę lietuvišku !sll$

A. L. Clothing Co.
216 Manhattan Avenue 

Brooklyn, N, 1. Tel. Stagg $
Vedėjas — V. KERSHULIS
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FRANCI JOS KAPITALISTAI IŠSIGAN
DĘ DALIES TURTU KONFISKAVIMO 
SKUBIAI VEŽA KAPITALUS SVETUR

Vienas iš Bolševikų Augštų Komisarų Nukrato 
Dulkes Nuo Komunizmo Teorijos ir Prak
tikos.

ALIJANTAI PAVELIJA VOKIEČIAMS PA
SILAIKYTI KARALIAUČIAUS TVIR
TOVĘ IR JOS GARSIAS 22 KANUO- 

i LES.
GENEVA, Lapkr. 15. — Galingoms socialistų ir ra

dikalų partijoms kalbant apie daliną konfiskaciją kapi
talą Francijoje, apsireiškė didelis pinigų ir kapitalų iš
vežimas iš krašto Daugiausia vežama į Šveicariją.

Kuomet 1922 socialistai ir komunistai Šveicarijoje 
norėjo konfiskuoti dalį kapitalų iš turtingesniųjų, tai 
pinigai pradėjo plaukti iš Šveicarijos ir tapo išgabenta 
virš bilionas dolarių. Kuomet socialistų planai nepavy
ko, tai pinigai tie sugrįžo,

Tas pats dabar dedasi ir Francijoje.

TAD, MIELAS TAUTIETI, 
SKAITYKI “VIENYBĘ” — 
SUTEIKSI TĖVYNEI

DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ

METAI XXXIX.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Naujausi Telegramai
New York. Metodistų baž; Fall River, Mass Massa- 

nyčios kunigai jau pradėjo1 chusetts valstijos audekli- 
atakuotį gubernatoriaus' nių savininkai žada užduoti 
Smitho kandidatūrą į Ame
rikos prezidentus. Jie griau 
dina prietinių valstijų de
mokratus nepasiduoti Wal- 
Kerio kalboms.

Berlin. Prasilavinę darbi
ninkai abelnai Vokietijoje 
dabar gauna netoli 20 centų 
į valandą.

W ashington. Sekančiais 
metais dešinas valstybių at
mokės Amerikai 180 milio- 
nų dolarių karo skolų. Tarp 
ju Lietuva turės duoti 
$210,000, Latvija $201,640.

Harrisburg, Pa. Pennsyl- 
vanijos gubernatorius pa
reiškė, kad prohibicijos vyk 
dyinas taip prastai stovįs 

LONDON, Lapkr, 15. — Tūlas lenkas, Dzievaltaus-! Philadelphijoj ir kituose 
miestuose, kad “gėda”.kas, atbėgo iš Rusijos ir pasidavė lenkų sargybai, saky

damas, kad jis aštuonis metus buvo komunistas, bet taip 
viskas jam atgrįsę, kad jis mieliau gyvens pas kapitalis
tus.

Dzievaltauskas, sakoma, gimęs Vilniuje, ir tarnavo 
caro armijoje. Jis jau tada nenorėjo klausyti augštes- 
nių oficierų, o vėliau prisidėjo prie bolševikų ir pagel
bėjo nuversti Kerenskį, Jis paskui buvo bolševikų paskir 
las vadu prekybos laivyno, bet dabar nusivylė komuniz
mo teorija ir praktika, ir apleido Rusiją.

LONDON, Lapkr. 15. — Locarno sutartys jau neša 
vaisius. Alijantai ruošiasi apleisti paskutinį vokiečių 
miestą Cologne. Sykiu pavelija vokiečiams pasilaikyti 
Karaliaučiaus tvirtovę su 22 sunkiomis, vežiotinomis 
kanuolėmis.

PARIS, ,Lapkr. 15. — 4,000 jaunų francūzų, susirin
kę, susiorganizavo į fašistų sąjungą, priėmė priesaiką ir 
gavo vėliavas. Jie reikalauja, kad Francijos prezidentas 
gautų diktatoriaus teises ir kad daugiau demokratiš
kas parliamentas nevaldytų šalies Kadangi to paties 
reikalauja komunistai, tai demokratijai Francijoje ne 
kokios dienos.

Amerikos Kapitalai 
Randa Kelius Rusijon

Australijoj Rinkimus 
Laimi Nacionalistai

London. Amerikonai dabar 
turi perviršį atliekamų pinigų 
ir jie kiša juęs, kur tik gali. 
Plati dirva kapitalų investini- 
mui yra Rusija, kurios valdžios 
Amerika dar nepripažino. Ą- 
merikonų kapitalistai surado 
būdus prieiti prie Rusijos, kad 
ir nepripažintos. Jie skolina 
pinigus anglams ir vokiečiams, 
o tie skolina ir kredituoja ru- 
samg. Amerikonai dar tuomi 
laimi, kad jų neapšukuoja. 
Anglai ir vokiečiai iš seno pri
tyrę rusų biznyje, kuomet a- 
merikonai jo ikšiol mažai pai
sė. Todėl amerikonų pinigai ir 
anglų bei vokiečių prityrimas 
daro apyvartą Rusijoje. An
glai ir vokiečiai su mielu noru 
neįsileistų anierikonų. het, jie 
neturi atliekamų pinigų. Ame
rikonai, 'Daweso planu ir rei
kalavimu atmokėti karo sko
las, pasirūpino, kad ilgai-ilgai kų kaime, 
Europos valstybės neturės at-į 
liekamų pinigų.

Melbourne. Del dokininkų 
streiko įvyko visuotini parlia
ment© rinkimai, kur darbo par 
tija pralaimėjo. Šie rinkimai 
tuomi įdomus,, kad visi piliečiai 
turėjo eiti balsuoti, arba užsi
mokėti $10 pabaudos.

Kluksas Gauna 20 Metų 
Už Merginos Sudarkymą

Žinios Iš Lietuvos
SUSIRGO D-RAS J. BASA- |
NAVICIUS

Vilnius, 21-10. — D-ras J. 
skaudų smūgį darbininkam, Basa;navičius ,vis si^mėja. 
iškraustydanu;fabrikus, jei ^rieš ke,ias dienas susišaldė 
valstija nepavėlys pailginti ir š. m. 14 d. atvažia-
darbo valandų įiuo 48 iki 54J vo ir atsigulė lietuvių poliku- 

Inikoj. Liga nepavojinga. Gydy- 
New Yorfc^Minksta an-|tojai kad ferb- dakta‘ 

glis, tinkanti? kūrenimui, 
čia jau parsiduoda po $14 
už toną, arba tiek, kiek bu
vo parduodama antracitas. 
Valdžia dar nįeko nedaro 
del žmonių -apsaugojimo 
puo grobišių. B

puolusi lenkų policija. Teis-’ nistinę literatūrą moksleivių 
tarpe. Du mokiniai Makaraus- 
kas ir Stružas buvo pripažinti 
kaltais ir tapo pasmerkti : pir
masis— 4 metams, o antrasis 
— 3 metams sunkiųjų darbų 
Kalėjimo. Kiti liko išteisinti.

mąs neturėdamas įrodymų, 
kad tai neteisybė, “žycie Lu
ti u” redaktorių išteisino .

ras netrukus pasitaisys ir ga
lės darbuotis savo numylėtame 
knygynui mokslo draugijos 
te.

LENKAI ORGANIZUOJA 
APSAUGOS BURIU S

New York. Pirma syk 
Amerikoje Šaliapinas publi
kai dainavo anglų kalboje. 
Jis sudainavo dainą “Die-

Noblesville, Ind. Pagarsėjusį 
byla Kluksų “drakono” Ste- 
phensono, kuris, su dviem drau 
gaiš, iškoneveikė merginą, nuo 
ko ji pasimirė, pasibaigė. Klūk 
sas rastas kaltas ir tapo teis
me apšvilptas. Vienok, bausmė 
pagal įstatymus tėra 20 metų 
kalėjimo. Jo du draugai ištei
sinti.

Berlin. Pereitą savaitę 
savaitę keletas didelių V u 
kietuos biznio firmų perėjų 
i amerikonų kontroię deico 
kad šie paskolino pinigų, ar 
ba išpirko šėrų. VoKieciču 
raukosi.

Seinų apskr.

vietos šaulių sky- 
pasįangomis buvo 

metų Vil-

Lazdijai, 
Rugsėjo 16 
laidų metu 
riaus vado
apvaikščiotas 
niaus užgrobimo gedulas. Pa
sakyta keletas karštų kalbu, 
žmonių jausmai del Vilniaus 
be galo pakilo. Tą pačią dieną 
buvo rinkliava Vilniui vaduoti.

New York* Tūlas jūrinin 
ka» čia tapo išgelbėtas pūs
lėtų jrankų. 'Apkaltintas 
brangiu kainų žipono pavo
gime, teisėjas jam pareis-1 
Kė, kad žmogus su pūslėto
mis nuo darbo rankomis ne!

vas atėmė man regėjimą,-gali būti tikras vagis. Ir j 
kad mano protas galėtų pa-1 paleido.
matyt”.*- - • - . • <■ -

Audeklinių Bosai Kįla 
Prieš Darbininkus

bosai yra 
savo ša 

apie 125,000

Bolševikai Suteikia 
Milžinišką Koncesiją

Vilnius. — <4Slowo” yra pa
skelbęs, kad “Dowborczyk’u” 
sąjungoj esą 20 vietų. Priimsią 
tuos, kurie moką apsėti su ar-

bu-' kliu. Vachmistrai ir seržantai 
algos gausią* po 200 auks., pus- 
karininkai — 150 ir papr. ka- 

— reiviai — 125. Be algos pini- 
at- gaiš būsią dar duodama: ark

lys su balnu, kailiniai, batai, 
kepurė, ginklai ir 
to, sugrąžinamos 
laidos.

i ši organizacija
nė ir išimtinai dvarininkų ran
kose. Vietos lietuvių ir gudų 
spauda del to spėja, kad dva-

I rminkai pradeda organizuoti 
Į apsaugą nuo vėl pasirodžiusių

diržas, o, be
kelionės iš-

yra privati-

Dusetos. — Jau dveji me
tai, kaip d u s etiški a i išvijo kip
šo pramanę; degtinę is Duse
tų, plebiscito keliu, bet, deja, 
senieji traktierninkai nesiliau
ja jos gabenę ir pardavinėję 
po 2 lit. 50 et. pusbonkį, imda
mi gerus nuoš. Ypatingai gerai 
varo biznį viešbutis. Nedėldie- 
niais ir turgaus dienomis ge- 
luKai jame ūžia. z

Girdėti, kad valdžia susirūpi 
nūs įsteigti mums avansu mo
nopolį, manydama, gal, kad 
dusetiškiai savo lėšomis neišsi
gali. , j

Pagyvensim, pamatysim.
Futbolą.

Riogliškiai, šakių apskr. — 
Šiame kaime yra senas gal 
10-13 amžiaus, kapinynas. Ta
me kapinyne geros atminties 
Tadas Daugirdas pririnko 
daug senovės liekanų (Kauno

J miesto muziejus, 24 vitrina), 
4 I bet dar dabar dažnai pasitaiko

* rasti įvairių senovės varinių sa
1 ?ų? apyrankių plokščių, nuo-' Polesės ir Naugarduko’'Vaiva- 

, aužų, šlifuoto akmens gabalų elijų sienų nustatymo. Nustaty 
bu- 
Po-

V ilniaus krašte nežinomų gin- \ DIDELE SĖMENŲ PARTIJA^ 
kluotų būrių. - . ’ > IŠ LIETUVOS Į ANGLIJĄ

Maskva. Bojševikai sugra
žino buvusiems savininkams, 
anglams, garsias Lenos aukso 
kasyklas, kartu su Altai, ir 
Sissert kasyklomis. Lena ka
syklos atiduotos ant 30 metų 
o kitos ant 50. Kompanijos 
gauna tam tikrą nuošimtį pel
no, sovietai taip gi, be to sovie
tai turi teisę atpirkti tam tik
rą dalį iškasamo aukso ir kitų 
metalų. Sakoma, apie 50,000 
darbininkų gaus ten darbo.

Aleksotas, Kauno priemies- 
,is. — Spalio 4 d. Aleksoto pa- 
•apijos salėje p. Kairūkštis lai 
xė paskaitą apie Vilnių, pateik 
damas klausytojams pluoštą 
skaudžių atsiminimų apie lietu 
v'ių persekiojimą Vilniuje, ku
rį, kaip vilniečiui, p. Kairūk- 
ščiui teko matyti savo akimis 
ir net pačiam kartais būti per 
lekiojamu.

Publikos buvo pilna salė.

Fall River, Ma$s. 
Anglijos audeklinių 
pasirį žę iškraustyti 
pas, kur dirba 
darbininkų, į pietines valstijas,
jei Mass, valstija neatšauks į- 
statymo, draudžiančio audė
jams ilgiau dirbti kaip 48 va
landas savaitėje. Bosai nori, 
kad darbininkai dirbtų 54 va
landas. Jie taipgi nori labiau 
ir moteris išnaudoti. Dabar į- 
statymai draudžia moterims 
dirbti pb 6 vai. vakaro.

Bosai sako, kad konkurenci- Į 
ja šapų pietinėse valstijose, | Lško Moterų Smaugiko 
kur randasi 41 nuošimtis visų -----
Amerikoje esamų bovelnos Philadelphia, Pa. Visi polic- 
staklių, kerta gyvybę Naujo-j manai juodukai, apsivilkę civi- 
sios Anglijos pramonei. Unijos i liškai, ir 120°kitij detektyvų 
gi kalbėtojai nurodo, kad kai- ieško juoduko, kuris, spėjama, 
te yra pačių bosų. Kiti savo pasmaugęs jau 3 moteris šia- 
šapose turi mašinas šimto me-ime mieste. Buvo areštuotas 
tų senumo. Darbas v J 4 '
senovės būdais, 
čiai nieko nedirbdami ima 
deles algas, žodžiu, bosai 
progresuoja.

Vienna. Iš Čekoslovakijos 
gauta žinia, kad tūlame slova- 

socialistų agitato
riams atsisakius apleisti kai- 

I miečius ir nevarginti jų agita
cijomis, kaimiečiai įpyko ir 13 

Sandusky, O. 46 metų moti- socialistų apipjaustė ausis.
na čia nužudė savo 7 metų dūk 
relę, kad išgelbėti ją nuo 
gingos ateities, kaip ji 
sako. Motina patraukta 
man.

Paris. Buvusio dainininko 
Karuzo žmona gavo divorsąvar-

pati nuo, antro vyro, kapitono In
ters- gram. Jis buvo kaltinamas 

kad ją apleido.

Politikieriai ir Alutis

šiomis dienomis Lietuvos že
mės Ūkio Koperatyvų Sąjun- 

! gą sudarė sutartį su United
Varšuva. — Lenkų seimo ad-.Baltic Corporation, Ltd., Ang- 

ministracinė komisija priėmė į-* lų garlaivių Akc, B-ve, apie 
statymo pręjektą del Vilniaus, j išgabenimą iš Klaipėdos uos- 

į Angliją suvirš 200,000 
kilogr. sėmenų, supirktų Lietu
voje.

Pirmas sėmenų transportas 
apie 350 tonų jau randasi Klai 
pėdoje ir bus pakrautas ant 

F. BORTKEVIČIENĖS ŽODIS minėtos B-vės gari. “Baltara,” 
VISUOMENEI Į kuris netrukus išplauks iš Klai 

-----  | pėdos.
Ekspediciją sėmenų atlieka 

vietinė Lietuvių firma — “San
dėlis.”

j Be abejo, toksai žymus sė
menų transportas suteiks ne
mažą uždarbį vietiniams darbi
ninkams ir paskatins garlai- 

i vius ne aplenkti Klaipėdą.
Pageidautina, kad ir kiti Ko- 

peratyvai ir kiti Lietuvos pir
kliai pasektų tą pavyzdį, ir 
pradėtų naudotis savuoju uos
tu. J. Baltrūnas

LENKAI “TVARKO” PA
GROBTAS SRITIS

Reporteris. , ta Naugarduko vaivadijos 
ji— veinę perkelti į Slonimu, o

iesės iš Punsko į Brastą.

Plaukia užuojautos įvairiau
siose formose, plaukia aukos. 
Bet jos ne mano ypatiškas už- 
sitarnavimas. Tą suprantu. !

Tai vis protestas prieš spau-
I dos varžymą, prieš atėmimą 
tautos teisės įrankio spręsti pa

I čiai savo likimą... i
i Gyvename labai svarbiu mo- 

VILN1AUS LIETUVIŲ GIM- mentu. šis momentas prilyg
sta 1919 m. Lietuvą ima sup
ti ne tik. lenkai, bet ir kiti 
priešai. Pati Lietuvos valsty- 

d. bės egzistencija gali būti pa-

N AZIJOS 10 METŲ 
SUKAKTUVĖS

vedamas tamsaus veido lietuvis, Jurgis! 
Bosų giminai-| Savage, ir apkaltintas smaugi

muose, bet vėliau išteisintas. 
Vienok pasodintas vienam me
tui j pataisymo namus. Jis įėjo 
j virtuvę Bariškienės/ 41 ir 
Poplar St. Ta plovė grindis ir 
apsidairiusi staiga pamatė Jur 
gj nusilenkusį ant jos. Ji su
riko, atbėgo policija ir arešta-

ne-

Chicago. 
kelia didelį 
kad keletas republikonų ir de-Įvo Savage’į. Jis sakosi 60 me-Į 
mokratų politikierių bo9ų pasi- tų amžiaus. Policija rado jį ne j 
darė gražaus pelno iš operaci- .kaltu moterų smaugime. Arės-Į 
jos tūlo alaus sindikato. Poli- tuofa dar 
tikieriai už “protekciją” gau- paleistas, 
davo nuošimčius, o bravorai ir. 
alaus pardavikai gaudavo pel- j 
ną. Dabar tas dalykas iškilo 
aikštėn ir norima politikierius 
pabausti.

Tūli piliečiai fcia 
zvimbimą dėlto,

Anglai Prieš Submarinus

Loudon. Paskendus narlaive 
M-l, Anglijoje pakilo judėji
mas visai išnaikinti suomar. 

j nūs laivyne. Norima ir kitai 
valstybes prie to prikalbinti.

Vilnius. — Spalių mėn. 18
Vilniaus lietuviai šventė savo1 statyta pavojui.

! gimnazijos 10 metų gyvavimo j
sukaktuves.

Šventėj dalyvavo daug žmo-Įbustų, apsižiūrėtų, spiestųsi ir 
nių, jų tarpe ir gudų bei žydui per

• atstovai, kurie nuoširdžiai svei-| 
j kino lietuvius su taip pažymėti
na jų kultūriniam gyvenime

i diena. Buvo sveikinimų ir iš
’ nepriklausomosios Lietuvos.

Lenku mokytojų atstovai, de 1
monstruodami, iškilmėse visiš-

I kai nedalyvavo.
Lietuvių gimnazija per šiuos j ta.

10 metų yra nemaža pergyve-Į Todėl stengkimės suprasti! 
jnusi. Savo laiku ji iš užimamo Į momentą, tinkamai nusistatyki Į 
I būsto buvo smurtu išmesta irime,
reikėjo daug energijos sutvar-’bus

, . kyti darbui naujam būste. Vis s
J b dėlto, nežiūrint įvairių spaudi-Į

mų iš Valdžios pusės, ji visus h
----------- sunkumus nugalėjo ir .

Į gai tebedirba ir ikišiol.

Todėl man rūpi, kad viskas, 
įkas Lietuvoje yra geresnio, pa-

rinkimus duotų tinkamą’ 
atsakymą tiems, kurie gal pa
tys to nejausdami, varo Lietu- j 
vą j prapultį.

Sakau per rinkimus, nes ma
no išmanymu, iki tam laikui 
turi visoje tautoje prinokti grę 
siančio pavojaus įvertinimas,

Įskurį dabar ne visi dar supran-

KALĖDOS
JAU *

ARTI!

Roma. Popiežiaus Pijitšo 
Septinto žiedas, kuris pasime
tė 1775 metais, šįmet tapo su
rastas. Rado amerikonkos mo-1 
terys.

LAIKRAŠČIŲ BYLOS

tuomet niekas mums 
baisus ir niekas mūs 

sulaužys.
Pinigai, kurie įplaukia 

reikalingos sumos, sudarys lai- 
lekmin- Tkraščių baudoms fondą, nes, | 

i tur būt, spalių 20 d. atsitiki- 
1 mas nebus paskutinis, kade- 
mai nesusipras, kaip ligi šiol 
nesusiprato. F. Bortkevičiene

ne
ne- i

vi r

NUTEISTI MOKINIAI
Kaunas. — šiomis dienomis 

Šiaulių Apygardos teismo se
sijoj buvo nagrinėjama Bir-

Vilnius. — šio mėn. 20 d. 
“Žycie Ludu” turėjo teisme by- 

j lą. Buvo kaltinamas už tai,
Brooklyn, N. Y. čia strei-lkad aprašydamas įvykius neu- 

kuoja 8,000 čeverykų šapų dar tralėj zonoj del kirtimo lenkų
5ininkų. Jie priešinasi bosų no- dvarininko miško, esančio Lie-|žuose tenykštės lietuvių gimna 
rui laisviau elgtis samdant ir j tuvos pusėj, tarp kita ko nuro-lzijos 22 mokinių byla, kurie 
atleidžiant darbininkus. I dė, kad lietuvių kirtėjus už- buvo kaltinami platinę komu-

Ar Pasiuntei 
Saviskiems į 
LIETUVĄ

Pinigų?
Jeigu dar ne. Tai 
tuoįaus išsiųsk per 

“VIENYBES” 
pinigų siuntimo 

skyrių. Siųsdami
Money Order 

adresuokite

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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fj Redakcijas Straipsniai Į|
ITALIJOS VIDURNAKČIAI

Fašistų valdžia panėrė visą Italijos kraštą į tamsią 
naktį. Apie dvidešimts laikraščių visai uždaryta, kita 
tiek yra suvaržyta cenzūros baudimais ir konfiskavi
mais. Viskas tas yra pasekme naujo spaudos įstatymo, 
kurį nesenai išleido Mussolinio valdžia ir kurį taip nuo
širdžiai nusirašė ir kademinis Lietuvos Sciipas.

Kokios iš to darosi pasekmės? O gi štai 
tik fašistų valdžia įnyko vykinti šituos drakoniškus įsta
tymus, tuojaus po visą Italiją pridygo, kaip grybų, “raš
to butelcgerių”. Amerikoje italai pagarsėjo butlegcryste 
snapso, o jų broliai Italijoje griebėsi butlegerystės raš
to. Tuo jie, iš vienos pusės, daro puikų verslą, o iš ki
tos — išplėtė po Italiją daug platesnę ir ugningesnę 
slaptą spaudą, kuri dar skaudžiau kandžios Mussolinį 
ir griaus valdžią jau iš pačių pamatų.

Taigi Italijos vidurnakčiai negalės ilgai tęstis, nes 
persekiojimas spaudos ir žmonhj laisvės, pagimdo žmo
nių neapykantą prieš pačius persekiotojus.

Tokias pats pasekmes, kaip matosi, jau susilaukia 
ir Lietuvos spaudos įstatymas, nes visa Lietuva patvino 
prieš jį protestuose ir ovacijose iš kalėjimo paleistai p. 
Bortkevičienei

kios. Vos

“PROLETARŲ DIKTATŪRA” GRĮžšTA 
Į VIDURAMŽIUS

Pastaruoju laiku Rusijos sovietų valdžia išėjo į 
naują, žygį prieš “buržujines liekanas”. Šiuo kartu jos 
buvo surastos liaudies knygynuose, vieninteliuose dar už 
silikusiuose del tamsių minių žiburėliuose.

Sovietų valdžios naujas dekretas “reformuoja” vi
sus knygynų skyrius. Pirmiausiai, knygos apie religiją 
tampa visai išmestos, o jų vieton įstatoma tik prieš-re- 
ligijos literatūra. Pedagoginiame skyriuj knygos apie 
tikybinį švietimą, bažnyčias, mokyklas, etc., prisakyta 
prašalinti, o gamtotyros skyriuje “išvaloma” veikalai, 
kurie kiek primena apie dievybę ir maišosi su minčia 
apie Darvinizmo nemarumą. Kaslink filosofijos, psy- 
chologijos ir etikos, visos knygos rašytos dvasioje ide
alistinės filosofijos, mentalizmo, okultizmo, spiritualiz
mo ir teosofijos, tampa griežtai ištremtos. Įvairūs isto
riniai rusų raštai, rašyti pirm bolševikų laikų, uždraus
ti. Komunizmo kritika uždrausta. Net informacinės kny 
gos apie įstatymus — nevalia knygynuose laikyti!

Tuo "būdu Rusijos “proletaro diktatūra” mano pri
artinusi liaudį prie greitesnio komunistinių doktrinų su
pratimo. Del šito vėl kils nauji persekiojimai ii- baus
mės tiems žmonėms, kurie ieškos sau visokeriopo turi
nio raštų. Žmogaus laisva mintis tik tuomet daugiau 
įgįja supratimo, kai ji visapusiškai apsiskaito. To sau 
ieškos ir rusai, importuos sau raštus iš užsienių, kaip 
buvo prie carų režimo. Na, ii- atsistos Rusijos liaudies 
priešaky baisus sovietų komisaras, vienoje rankoje su 
brauningu,'kitoje su “kaziona literatūra”.:
i — Skaityk, ve, tik šitą, arba triokšt! į krūtinę...

Kiekviena diktatūra galvoja tik per brauningo 
vamzdį. . ' "

DEL ŽEMIŲ PIRKIMO LIETUVOJE
Kitoje vietoje išspausdiname ilgą surašą Lietuvoje 

parduodamųjų žemių, ypatingai dvarų centrų, kurie 
ateinančiais metais eis iš varžytinių ir pateks daugiau 
įsiūlusiam pirkėjui

Mūsų atstovui šią vasarą važinėjant Lietuvoje teko 
daugeliu tokių centrų apžiūrėti. Vienuose jau gyvena 
pirkusieji žmonės (nemaža ir amerikiečių), •kiti ponų 
dvarai, palivarkai ir viensėdžiai tebelaukia išdalinimo. 
Kurie pirko, sakysim, už kokius $5,000 ir dar pasiliko 
kokius $2,000 įsikūrimui ūkio, tie jau gerokai įsikabino 
ir pasiliks stambus ūkininkai. Jiems ateis jau užtikrin
ta labiau, negu mėginantiems Lietuvoje įkurti dirbtu
ves ar krautuves.

Dėlto mes esame įsitikinę, kad lietuviai amerikie
čiai, kurie turi susitaupę keletą tūkstančių dolarių, vi
sai neapsiriks ateinančiu pavasariu Lietuvon nuvažia
vę ir sau gerą ūkį pasipirkę. Iš mūsų išspausdintojo lak
što, kiekvienas gali pasirinkti žėmę sulyg sau norimos 
vietos ir prieinamos sumos savo kišenini.

j PERŽVALGA j Lietuvoje Parduodamieji Dvarai
“VIENY

Lietuvos Finansai Eina 
Prast y n.

i būtent, ar vėl priversti vigus 
kunigus visuomet sutanomis vii

I ................ - ■

Dvarų Centrai, atskirus sklypai, malūnai ir 
plytnyčios, kurie numatyta parduoti 

iš varžytinių 1926 metais

Lietuvos Finansų Ministeris keti, ar leisti ir toliau kitokius
Karvelis, savo kalboje seime, 
nurodė sekamus faktus iš Lie
tuvos finansų gyvenimo:
‘Prekyba su užsieniu per pir

mus 8 šio meto mėnesius davė 
21 milioną litų pasyvo. Reiš
kia, už tokią sumą daugiau pir
kta prekių negu išvežta parduo 
ti.

Kaslink Lietuvos Valstybės 
Banko tai gale 1924 metų jis 
turėjo svetimos valiutos atsar
goje 63 milionus litų, o dabar 
teturi 25 milionus. žmonės 1924 
metų gale turėjo pasidėję 31 
milioną litų, o dabar liko tik 
16 milionų. Tuo tarpu valdžios 
išlaidos kįla. Kuomet 1924 me
tais valdžia išleido 237 milio
nus, dabar išleisti nori 300 mi
lionų. Kariumcnės išlaikymui 
išleidžiama daugiau negu lat
viai, ar estai išleidau.

Tie faktai rodo, kad Lietu
vos valdžia turės rinitai susi
rūpinti Lietuvos finansais, jei 
norės juos sveikatoje išlaikyti.1 

—oi— 
Atsiliepė.

“New York Times” buvo {- 
vardijęs tūlą Zalpį, kaipo ar
dytoją angliakasių Unijos. Mes 
tą faktą atžymėjome ir tuomi 
šukelėm to ponelio pyktį, išlie
tą trijų špaltų straipsny. Ko
dėl jis sušuko? Nagi dėlto, kad 
jis yra apmokamas organizato
rius “darbininkų partijos.” Jei 
jis vietos netektų, tai turėtų 
bent sykį gyvenime padirbėti, 
kaip tikri darbininkai dirba, o 
ne liežuviu.

—o— 
Kaip Finansininkai 
Pelnus Gauna.

Esame minėję. Harvardo pr. 
Ripley pastabą, kad Amerikos 
biznio firmos ir korporacijos 
krinta į nagus finansininkų ir 
bankierių. Jis priveda pavyzdį 
Dodge Brolių automobilių kor
poracijos, kuris parodo kaip 
lengva praturtėti Amerikoje, 
turint, žinoma išanksto daug 
pinigų.

Dodge Brolių korporacija bu 
vo nupirkta už 
dolarių. Pirkėjai 
bo šėrų dvejopų 
vadinosi klasė A.
duoda pirkėjui jokio balso kor 
poracijos biznio vedime. Tokių 
šėrų parduota už 160 milio
nų dolarių. Reiškia, finansi
ninkai netik įmokėtus pinigus 
atgriebė, bet dar pasidarė gra
žų komisą sumoje 14 milionų 
dolarių.

Kita rūšis šėrų, kuriuos jie 
išleido, vadinasi klasė B. šitie 
Šerai neturi paskirtos vertės pi 
nigais, bet kiekvienas jų turi 
balsą korporacijoje. Tokių šėrų 
išleista 500,000 ir išdalinta tar 
pe finansininkų, atpirkusių 
Dodge Brolių biznį.

Ir dabar padėtis tokia, kad 
finansininkai gavo didelę au
tomobilių korporaciją visai dy
kai, pelnė 14 milionų dolarių 
ir kontroliuoja visą korporaci
ją, neturėdami j o jie investyto 
nei vieno cento.

146 milionus 
tuoj pasidir- 
rūšių. Vieni

Šitie serai ne

Jau apsirgo
Pamatę, kaip viena kuopa 

SLA po kitai nominuoja vėl 
tą pačią Centro Valdybą iš 
Gegužio, Jurgeliūtės, Paukščio 
ir kitų, “L.” redaktoriams pri
simetė priepuolis, ir jie kaip 
pradės šaukti “gevalt,” kad 
net laukeliai plyšta. Bet jų bal 
sas, lyg to girtuoklio, kuris 
laukus skambina ir šunis lodi
na, jau nebesveria nieko pas 
protingesnius net bolševikus: 
jie jau žino kokie žmonės sle
piasi po kailiu Vidiko, Bimbos. 
Pruseikos ir kitų “molodecų.”

—^o—
Kunigai Susirūpino Rūbais.

“Rytas” praneša: “Dvasiški- 
jos dalis Kaune labai susirū
pinusi kunigų rūbų klausimu,

trumpesnius rūbus. Girdėti, 
kdd šis klausimas bus spren
džiamas ir augštesnės bažnyti
nės, valdžios Lietuvoje.

Taigi, kunigėliai susirūpino, 
ar jie bus ilgaskverniai, ar 
trumpaskverniai. Mums rodos, 
kad jie geriau susirūpintų kaip 
atgauti ^prarastą Katalikų Baž 
nyčios pagarbą Lietuvoje, šiani 
dien labai retas gerbia tą tikė
jimą ir pačius kunigus^'

Spekuliacijų Pasekmės 
Floridoje.

Paskutiniu metu Floridoje 
eiha didelė spekuliacija nuosa
vybėmis ir žeme. Tūli pratur
tėja, bet ten gyvenantiems žmo 
nėms, neturintiems jokių nuo
savybių, gyvęnimas nemalonus.

Pigiausia renda ten yra $60 
į mėnesį. Bet ir ta kįla. Pavyz
džiu, vienas bungalow Tampos 
užmiesty, kuris 3 mėnesiai at
gal kainavo $50 į mėnesį, buvo 
įkeltas į $75, paskui $100, pas
kui parduotas už $14,000 ir da
bar rendos norima $160. Trys 
gelžkclio darbininkai, norėda
mi gauti kambarius kol jie dir
bo tame krašte, turėję mokėti 
po $18 į savaitę už “burdą” ir 

to visi trys gulėjo vie- 
1 ovoje.

—o— 
Papročio Nemeta.

prie 
no j e

Seno
Lietuvoje mūsų žmonelės be 

galo mėgsta bylinėtis ir tąsy
tis po teismus. Ta yda pajuo
kiama komedijoje “Byla del 
linų markos.”

Amerikoje pas lietuvius tas 
palinkimas pradėjo paskutiniu 
laiku bujotu Mat jau lietuviai 
ganėtinai “apsiamerikonizavo” 
ir žino visus, “kortus, lojerius 
ir džiodž*<įr*Vienoje Chicago- 
j e, kaip praneša “N.”, lietu
viškų bylų teismuose stovi virš 
šimto. O skaitant koresponden
cijas dažnai randi aprašymus 
divorso, susimušimo, ir kito
kių bylų lietuvių tarpe.

Bylinėjimas nėra kultūringų 
tautų darbas.

N e pateisinamas Pasielgimas.
Teko pastebėti naują san- 

dariečio Sekio straipsnį “Ke
leivyje,” kur jis tvirtina, kad 
nęj “Sandara”, nei “Varpas” 
to straipsnio nedėję, nors bu
vo jiems pasiusta.

To straipsnio nedėjimas y- 
pač “Sandaroje” yra klaida ir 
prasižengimas prieš sąžinės 
laisvę, kurią sandariečiai skai
to savo principu.

Sušaudė.
Kaune, po karo teismo, ta

po sušaudytas kareivis žydas 
Jubikenas Nochimas už daly
vavimą slaptoje komunistų or
ganizacijoje ir pasikėsinimą nu 
žudyti kareivį Stasį Daugman- 
tą už tai, kad tas “nepripaži
no” proletarų diktatūros.

—0hr 
Cenzoriai Dirba.

Lietuvos cenzūra uždraudė 
platinti Lietuvoje “ekstra-kai- 
riųjų” organą “Aidą,” ir “pro- 
gresisčių” laikraštuką “Darbi
ninkų Balsas.” Taipgi uždrau
dė platinti knygą ‘Paskutinė 
Banga.” Regis, Br. Vargšo pa
rašytą dramą, kurios, vienok, 
Amerikoje ne viename knygyne 
nėra parduoti.

—o
Mariampolės Miestas.

Paskutinis žmonių suskaity- 
mas Mariampolės mieste paro
dė, kad gyvena ten 10,261 as
menų. Todėl miestas turi teisę 
gauti taip vadinamas “apskri
čio teises.”

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠERAS 

DEŠIMS 
, DOLARIŲ.

4

4

1

ha,

ha,

ha,

ha,

ha,

ha,

1

kaimo sklypas, Alovės

dvaro sklypas, Alovės

dvaro sklyp., (sala

v., 3
lit. 
ha,

ha,

Nemune),

5

Nr.,

Nr.,

v., 42

v., 47

Antaliept.

Antaliept.

v., 40

v., 39

dv. sklyp. 24 Nr., Imbrado 21

dv. sklyp. 2 Nr., Imbrado v., 
dv. sklyp. 3 Nr., Imbrado v.,

19
14

ha.
ha,

ha.

Alytaus apskrity:,—
Padubysio dvaro centras, Simno vals., 30 
trobos 30,000 litų.
Pasimnyčių dvaro centras, Simno y., 23 
trobos, 20,000 lit.
Pramcžio dvaro 4 sklypai, Ūdrijos v., 17

30,000 lit.
Mergalaukio dvaro pieva, Simno v., 39 

12,000 lit.
Kolesnykų dvaro pieva, Simno v., 23 

11,000 lit.
Daugų Vandens malūnas, Daugų v., 1 
troba, 10,000 lit.
Nemaniūnų vandens malūnas, Nemaniūnų v,, 
ha, 2 trobos, 5,000 lit.
Dvišakių pieva, Pivašiūnų v., 28 ha, 7,000 lit.
Vaištartonių dvaro sklyp., Pivašiūnų v., 12 

ha, 3,600 lit.
žaliadvario pieva, Pivašiūnų v., 16 ha, 3,500 1.
Lelionių dvaro pieva, Pivašiūnių v., 200
Pavartėnų

2,000 lit.
Muiželėnų

1,000 lit.
živulčiškių

Seirijų v., 4 ha, 1,000 lit.
Merkynės miestelio piečius, Merkynės v., 

2,000 lit.
Varėnos miest. du piečiai, Varėnos v., 3,000 

lit.
Biržų-Pasvalio apskr.:

Parovėjos dvaro centras, Biržų v., 60 ha., 
trobos, 54,000 lit.
Jovaičių dvaro centras, Žeimelio v., 30 ha, 
Šlyžių dvaro pieva, Biržų v., 37 ha.
Likėnų dvaro centras, Paberžės v., 38 ha, 9- 

trobos, 46,115 lit.
(Uumatoma kurortui steigti)
Kiršonių dvaro sklyp. 1 Nr., Paberžės y., 
ha, 2 trobos, 593 lit.
(Numatoma kurortui steigti)
Žeimelio miestelio plytnyč. piečius, Žeimelio' 

v., 8 ha.
Salamiesčio dvaro pieva, Biržų v., 37 ha.
N. Radviliškio dvaro kalkinės piečius, N.

Radvil. v., 1 ha.
Prie Paystriečių *kaimo piečius, Pumpėnų v.
Prie Nokiškėlių kaimo piečius, Joniškėlio v.
Namišių kaimo sklypas, Saločių Y.’

Ežerėnų apskr.:
I- Vencavos dvaro centras, Antalieptės 
ha, 11 trobos, 22374.23 lit.

Mukulių dvar. sklyp. 23 Nr., Imbrado
ha,

Vencavos dv. sklyp. 44
ha, 3,937.50 lit.

Vencavos dv. sklyp. 45
ha, 4,4176.50 lit.

Imbrado
ha.

Imbrado
Miliuncų

355.55 lit.
Mukulių dv. sklyp. 17 Nr., Imbrado v.,
Laucenzėjos dv. sklyp. 31 Nr., Paupynės v., 2 

ha.
Kabno apskr.:

Bojėnų dvaro centras, Babtų v., 73 ha., 10 
trobų, 71,795 lit.

Opnarų dv. sklyp. Nr. 18, Pažaisliu v., 10 ha, 
21,683.18 lit.

(Su augančiu mišku)
Marki-Budos dv. sklyp., Raudondv. v,. 13 ha, 

6,911.05 lit.
Čekiškės dv. centras, Čekiškės v., 30 ha.
Bučiūnų dv. centras,' Vendžiogalos v., 50 ha.
Bučiūnų dvaro pieva, Vendžiogalos v., 20 ha.
Bučiūnų dv. miškas, Vendžiogalos v., 19 ha.
Vimbarių dv. pieva Nr. 9, Vendžiogalos v., 18 

ha.
Kudrėnų dv. sklyp. 9 Nr. Lapių v., 2 ha, 1 tro

ba, 1,966 lit.
Kėdainių apskr.-:

PikeleviČių palivarko centr., Dotnavos v., 40 
ha, {7 trobos.

Grinkiškio dv. sklyp., 20 Nr., Grinkiškės v., 
69 ha, 24,308 litv

Rudžių-Mataičių dv. sklyp, 25 Nr., Grinkiš
kės v., 50 ha, 13,699 lit.

Stenionių dv. sklyp; 16 Nr., Airiogalos v., 21
ha, 8,000 lit. '

Diržonių dv. sklyp. 29 Nr., Airiogalos v., 
ha, 4,323 lit.

Aukštuoliukų dv. sklyp. 8 Nr., Grinkiškio
16 ha, 2,302 lit.

Airiogalos d v. sklyp. 11 Nr., Airiogalos v., 
ha, 4,250 lit.

Pelednagių
v. , 1 ha.

Dvorcovaja
Kėdainių v., 1

Rudžiūnų dv. sklyp. 11 Nr., Žeimių 
1,435 lit.

Morkūniški, palivarko sklyp. 2 Nr.,
4 ha,*1,779 lit.

dv. vandens malūnas,

ir Parkovaja vandens 
ha.

12

10

Kėdainių

malūnas,

v., 3 ha,

Šėtos v.,

Airiogalos dv. sklyp. 27' Nr., Airiogalos v., 
184 lit.
Kretingos apskr.:

Aleksandravo dv. centr., (pasėlių 17zha), Ku
lių v.,<52 ha, 8 trobos, 42,121.30 lit.

Karklėnų dv< centr. (pasėlių 10 ha.), Kylių 
v., 30 ha, 7 trobos, 23,000 lit.

Trepkalnių dv. centras (pasėlių 3 ha), Vevir- 
žėnų v., 79 ha, 4 trobos, 150,450 lit. -

Liepaičių dv. centr. (pasėlių 3 ha.), Veviržėnų 
y * 77 ha, 95,000 lit.

Grižėhų kaimo sklypas, Gargždų V., 2 ha, 
1,000 lit.

* Ruzgių kaimo sklypas, Veviržėnų v., 300 lit. 
Mariampolės apskr.:

Balbieriškio dv. centras, Balbieriškės v., 60 
ha, 5 trobos, 60,000 lit.

Kižių dv. centras, Antnemunio v., 30 ha, 3 tro 
bos, 36,660 lit.

Mozūriškių dv. centr., Veiverių v., 43 ha, 4 
trobos, 62,170.18 lit. r .

Gardų vandens malūnas, Seinų apskr? Puns
ko v., 1 ha, 2 trobos, 58,000 lit.
Panevėžio apskr.:

Anitavos dv. centras, Vaduoklių v., 40 ha, 
50,000 lit.

Naujadvario dv. centras, Subačiaus v., 34 ha, 
30,000 lit. 7

Naujadvario dv. centras, 
ha, 70,000 lit.

Punkiškio pievos, Šimonių
Pavermenės dv. sklyp. 24 

76 ha, 4,561.80 lit.
Rokiškio apskr:

Parokiškės dv. pieva “Duke” ir “upeliai”, 
Rokiškio v., 15 ha, 6,400 lit.

Salų dvaro pieva “Kumponas” 3 sklypai, bū
tent: 18, 19 ir 20 po 1 ha, Skapiškio v., 3 ha, 
1,500

Naujamiest. v., 66

v., 10 ha, 5,009 Jit.
Nr., Ramygalos v.,

lit.
(Dar bus)

IŠ RYTO DAINŲ

(Nepriklausomybės rytai)

I.
Gęsta žvaigždės krišpolijiės 
Tolimam rytų krašte — 
Gęsta akys jų auksinės 
Klaikiame šauksmų tvane.

Taip nelengva ant krūtines. 
Dar trenksmai girdėti ten, 
Dar vaitoja po klampynes 
Sužeisti, mierties sapne.

Dar zvimbimas kulkų girdis, 
Tirštame rūke klaiku;
Sužeistų vaitoja širdys
Tarp gėlynų, tarp lankų...

Kyla, slenka niūrios gaujos,
O gaisruos... — šauksmai ir kraujas.

II.
Prasiskleidė rūkas, sušvito rytai
Pakilusi saulė jau šviečia,
Nubudę paukšteliai sučiulbo linksmai — 
Į ateitį naują mus kviečia.

Pažvelgia, broluži — lavonus antai 
Į mirtiną sūkurį riečia,
O tekančios saulės pirmi spinduliai 
Gailiai jųjų veidus paliečia.

Jau šūviai negaudžia po mirtiną lauką, 
Įtūžus, baisi kanonada nutilo — 
Tik karo, baisiausiojo slibino auką 
Liūdnai apdainuoja paukšteliai už šilo... —

Tik gaudžiantis, varpas pravėręs kapus 
Be atilsio gedulą gaudžia, kraupus...

III.
Apleido jau priešas nualsintą šalį — 
Aštraus kalavijo pabūgo jisai 
M ir tin palydėjęs kraujuotąją dalį, 
Kai priglaudė jąją kapai.

Rytai nusiblaivė ir kelia miegalį
Ir žadina jįjį budriai,
Kad jauną ir skaisčią prikėlęs sau dalį 
Kariones užmirštų visai.

Tad, broliai lietuviai — petys gi į petį__
Kas mūsų tėvynę bevergs,
Kas vergo kilpynę ant josios užmetęs 
Mirtim jos gyvatą pasmerks?!

Mes laisvę pažinom vilties kupini — 
Valio tad lietuviai atgimę, jauni!

— BRAZDŽIONIS

Rašo J.

xx:
Bebūnant 

I Pakriaunių k, 
stą mergaitę, 
savo rankutei 
girnų. Viena s 
Lietuvos istoi 
Žiūrint į tuosii 
prastos kaimo 
tizmą ir sykit 

Mus vežė p. 
[ lis pro Pakri;

I apie kurį jau 
! eitame savo lai 
[ ras yra sub 

žmogelių rankt 
tarpe taip ir ta 

■ bei Obelių geli
I ninku esanti
I ypatinga dvasė, 
Į esanti aiškiai p 
| takos; jie patys 
| neišmano, bet j 
I daug surusėjus 
I kurie pakurstom 
Į gentų, netiki į L 
I stybę ir laukia 
I išgelbėti Rusijos 
Į prisižiūrėti visu 
Į prasidedančiu m 
Į žio ir besitęsian 
I sais, Užpaliais, U 
I ku ir Dūkštu — 1 
I mėlapį, lai pasi

Ar turite KOS
Kodėl nepamš

Severą
Gough Bal

Gera, saugi ir pati, 
gyduole nuo kosui

, Kaina 25 ir 50 cen

Nuo persalimo nėr 
nieko geresnio, kai

Severa’s
Cold and Grip Ta

Kaina 80 centai.

Tos dvi gyduolės yra gėriai 
kosulio, peršalimo ir užkii

Pirmiausiai kreipkis j ap

GRAND 01

Fausto
147. Mefistofelio S
148. Margaritos “I 
119. Margaritos ‘T
150. Fausto "Lyg l
151. “Gėlių Arija”
152. Mefistofelio “A
153. Valentino Male

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kava tin

K

133 Grand Street

LIETUVIŲ TECH] 
MOKYKLA

Mokykla atdara i 
ryto Ud 1 vai. po

NEW YORK
[ Avenue, (Kam
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v. centr., (pasėlių 17,ha), Kii- 
obos, 42,121.30 lit
entr. (pasėlių 10 ha.), Kulių 
, 23,000 lit.
centras (pasėlių 3 ha), Vevir- 
trobos, 150,450 lit - 
ijitr. (pasėlių 3 ha.), Veviržėnų 
it.

sklypas, Gargždų V., 2 ha,

Rašo J. O. Sirvydas, “Vienybės” Redaktorius

XXXI. Dar Po Provinciją Pakuršėje

bolševikas, kuriam viena pa 
ti greitai atsibodo, ją pa
sistengęs nusikratyti. Kaip 
ją nusikratė, tikrų žinių nė
ra. Juk yra įvairūs nusikra
tymo būdai: 
nuo 
yra

sklypas, Veviržėnų v., 300 lit 
kr.:
\ centras, Balbieriškės v.( 60 
00 lit.
as, Antnemunio v., 30 ha, 3 tro

centr., Veiverių v., 43 ha, 4 
lit.

> malūnas, Seinų apskr„ Plius
uos, 58,000 lit.

centras, Vaduoklių v., 40 ha,

v. centras, Subačiaus v., 34 ha,

,v. centras, Naujamiest. v., 66

os, Šimonių v., 10 ha, 5.009 lit 
k sklyp. 24 Nr., Ramygalos v.,

•. pieva “Duke” ir “upeliai", 
a, 6,400 lit.
>va “Kumponas” 3 sklypai, M-
10 po 1 ha, Skapiškio v., 3 ha.

^(Dar bus)

Bebūnant Mičiūnuose teko apvažinėti po apylinkes. 
Pakriaunių kaime pas Justiną Degutį radome nepapra 
stą mergaitę, jo dukterę Onutę, kuri parodė, kiek ji 
savo rankutėmis yra pridirbusi įvairių siuvinių ir mez
ginių. Viena staltiesė buvo išmazgiota gražiausiomis 
Lietuvos istorijos emblemo nis ir savo vardu bei data. 
Žiūrint į tuosius išdarbinius, reikia stebėtis, kaip pa
prastos kaimo mergaitės supranta savo tautos patrio
tizmą ir sykiu turi sąvoką Lietuvos išdirbinių meną.

Mus vežė p. J. Kvederė-, ~ '
lis pro Pakriaunių dvarą, kad čionai yra pavojingiau- 
apie kurį jau minėjau pra-'sį Lietuvos valstybes dalis, 
eitame savo laiške. Šis dva- j gitą didelė sritis, apimanti 
ras yra subolševikėjusių dabartinės Lietuvos 
žmogelių rankose. Kaip jųi^«..«. ,
tarpe taip ir tarpe Rokiškio 
bei Obelių gelžkelio darbi
ninkų esanti išsiplatinusi 
ypatinga dvasė, kuri matosi 
esanti aiškiai po Rusijos į- 
takos; jie patys nieko daug 
neišmano, bet j tarpe yra 
daug surusėjusiu gaivalų, 
kurie pakurstom! Rusijos a- 
gentų, netiki į Lietuvos val
stybę ir laukia ateinančios 
išgelbėti Rusijos. Man teko 
prisižiūrėti visu tuo ruožtu, 
prasidedančiu nuo Panevė
žio ir besitęsiančiu Svėda
sais, Užpaliais, Utena, Sala
ku ir Dūkštu — kas turi že
mėlapį, lai pasibrėžia, —

nustūmimas 
tilto, įdavimas kad ji 

‘‘kontrevoliucionierė/’ 
p. Gana to, kad ji žu- 
Du žmonės, kurie gy- 
bolševikijoj ir tą mo- 
pažino, liudija prieš

Užėjo lietus, ' prisikimšo 
krautuvės, ėmė žydelių kro- 
mų suolus versti susigrūdę 
meldžionys, ir mūsų su Kli- 
šoniene vienoje krautuvėj 
tik nenuspaude

Teko susitikti it išsikalbę 
ti žmones Kriaunių parapi
jos. Šios apygardos žmonės 
dar karčiai tebesiskundžia 
ooiševikais, kurie buvo at- 
plūdę šį kraštą anais me- 
.ais. Atsimena ir lietuvius, 
xurie buvo bolševikams par 
sidavę ir jų suvilioti. Dar

I H* Is Amerikos Lietuviu Gyvenimo
ca CIA talpinama žinios is a murinos lietuvių gyvenimo išimtinai, rašoma musų gabių 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN-4 JUDĖJIMĄ.

-o-

I RYTO DAINŲ
Ar turite KOSULYS?

riklausomybės rytai)

I.
dės krišpolinės
ų krašte —
ų auksinės
'.uksmų tvane.

Kodėl nepamėginti

Severa’s
Gough Balsam

Gera, saugi ir patikėtina 
gyduolė nuo kosulys.

Kaina 25 ir 50 centai!
>a ant krūtines... — 
ai girdėti ten, 
>o klampynes 
r lies sapne.

as kulką girdis, 
ke klaiku;
oja širdys
, tarp lankų...

Nuo persalimo nėra 
nieko geresnio, kaip

Severa’s
Cold and Grip Tablets.

Kaina 30 centai.
Tos dvi gyduolės yra geriausiai dėl 

kosulio, peršalimo ir užkimimo.
Pirmiausiai kreipkis j aptieką.

niūrios gaujos,
— šauksmai ir kraujas.

i! JQWA L;

> maž-
■ daug šeštąją dalį, yra po 
' įtakos rusų bolševikų ir len-
■ kų provokatorių. Daugely 

valdžios įstaigų yra gryni 
Rusijos agentai ir Lenkijos 
provokatoriai. Lietuvos žval 
gyba, kuri, dabar po kunigė
lių prievada, veda kryžeivi- 
nį karą prieš tikrus Lietu
vos patriotus, valstiečius 
liaudininkus, visai pralei
džia iš domės šitą rytų kra- 
są, kuris baigiamas demora
lizuoti per grynus Lietuvos 
priešui. Šituo žvilgsniu aš 
drįstu pasakyti, kad kunige 
lių diriguojama Lietuvos 
žvalgyba šitame krašte, ar 
sužiniai ar per neišmany
mą, patriotingus gaivalus 
smelkia, o išgamas stiprina. 
Ateis diena, kad tai pačiai 
žvalgybai prisieis atsakyti 
už tą baisią tautos pražan
gą, kurią jie šiandien papil
do..

Kaip dvasiškija čionai de
moralizuoja žmones, lai bus 
man leista atpasakoti vieną 
trumpą pavyzdį. Vienas 
žmogus, sakysim pavardė 
X, turėjo istoriją su savo 
žmona. Jam išėjus į Rusų 
karą, žmona likosi Kurše ir 
visiškai pasileido. Atėjus 
Kuršan bolševikams, ji įsi
mylėjo rusų komisarą, su 
juo laidokavo, paskui rusiš
ku būdu už jo “ištekėjo” ir 
išvažiavo Rusijon. Bet ji Ru 
sijoje negalėjusi su bolševi
kų tvarka sugyventi: rusas

vusi. 
veno 
tei’į 
mūsų dvasiški ją, kad ji tik
rai žuvusi. Bet ką daro mū
sų dvasiškija? Kuomet tas 
žmogus, savo žmonos pa
bėgtas, suviliotas ir galiaus 
pasilikęs gyvanašliu, na, o 
liūdijaht, dviem žmonėm 
kad ji yra tikrai žuvusi, — 
mūsų konsistorija Kaune 
atsisako paliuosuoti tą žmo
gų nuo tos išgverusios, pa- 
siteidusios, savo vyrą ir du 
vaikeliu apleidusios, ir ant 
galo, kaip priliūdijama, tar
pe pasileidusių bolševikų 
pražuvusios moteriškės. Jis 
dabar, sulyg dabartinės Lie
tuvos kuniginės valdžios, 
nors gavo sklypelį šiokios 
tokios žemės, norėtų apsi
vesti, gauti sau naują gyve
nimo draugę, užsivesti gy
venimą ir pirmesnius vaike
lius auklėti, nieko tokio pa
daryti negali. Pristatyk do
kumentus, — nors tie doku
mentai galimi bus tik po sū
driai dienai. Tai nusenusi 
bažnytinė neišmonė, kuri 
šiandien Lietuvos žmoniją 
slegia Pas mus Amerikoje, 
jeigu žmoną pabėgo penki 
metai atgal, ir ji nenori sa
vo vaikelių auklėti bei padė
ti savo vyrui gyvenimo ve
sti, tai teismai duoda tokiai 
moteriškei vilko bilietą, o neapykanta ir ant bolševikų 
vyrui leidžia galimybę iš-(agentų bei ant tų visų, ku 
naujo apsivesti ir pasilikti 
šalies naudingu piliečiu.

PHILADELPHIA, PA.
Vestuvės — Jurginis 

Susirinkimas

kančiame numery burmistras 
paantrino, kad neįeisiąs kalbė
ti nieko priešais unįją neigi 
valdžią, o “Pilietis,” patvirtina, 
kad buvęs salėje laike kalbos 
apie 10 minučių ir nieko negir
dėjęs kaip tik smerkiant an
gliakasių uniją ir Amerikos 
valdžią. Dabar bolševikėliai pa
sakoja, būk 
kai papirkę 
tas neleistų 
kų stovį.

_ Į Aną dieną, čionais palaidoje;
priežiūra. Tai buvo gudri a-.dr-jos mėn. susirinkimas. Tar- 3 metų mergaitę Makauskaitę, 
gentūra. Lietuviai darbiniu- pe kit-ko draugija nutarė ren-1 nekaltą girtuoklystės auką, 

organizavo tą sąjungą gti šaunų balių Lapkričio 25 Kalbama būk Makauskai no-!

pil.oiuevvę ii on v X11V ivai'j Lapkričio 8 d. apsivedė 
tebėra šviežias atsitikimas Leonas Mačionis su p-le 
Su čionykščiu žmogumi Ber-1 Jackauskiūte. Jaunavedžiai iš- 
natoniu, kuris dabar, rodos,1 kilmingas vestuves kėlė Lietu- 
tebesėdi kalėjime. Pabaigo-’viu Muzikališkoje Svetainėje.

" ’ Linkėtina jaunai porelei lai-
sutvėrė čionai neva “darbi-1 mingo šeimyniško gyvenimo! 
ninku profesionalę sąjun-| Lapkričio 8 d. Lietuvių Mu
gą/7 kuri aiškiai buvo po zikališkos Svetainės susirinki- 
Rusijos bolševikų agentų mų kambary įvyko šv. Jurgio Į 
priežiūra. Tai buvo gudri a-’c1“ 4-----

je 1919 m. tas Bernatonis __ •__________ '

ir skaninai rašėsi jon, nes 
ouvo žadėta aukso kalnai. 
Bernatonis buvo vyriausia 
agentas ir plačiaširdis darbi 
ninku užtarėjas.. Bet... jis 
pats buvo rusų .bolševikų 
oaisiai prigautas!

Atėjo landas, kad bolševi
kai su visais savo dideliais 
prižadais buvo priversti iš 
šių apylinkių skubinai dan
gintis į Rusiją. Lietuvos vai 
džia užėjo ir savo kareivius 
atsiuntė. Lietuviai vydami 
bolševikus, sykiu gaudė ir 
jųjų likusius agentus. Pa
gavo kartu ir Bernatonį A- 
pylinkės žmonių buvo bai
sus įnirtimas ant bolševikų, 
kurie juos apvogė, gvalta- 
vojo ir prigavo. Sykiu buvo

Die-d. vakare, t. y. prieš Dėkų 
ną.

Taipgi šv. Jurgio dr-jos 
ir SLA. 135 kp. pirm. J. 
nauskas, užprašė draugiją da
lyvauti artisto Juozo Babravi
čiaus koncerte, Lapkričio 26

sek.
Iva-

kasyklų savinin- 
burmistrą," kad 

“nušviesti” daly-

II.
rūkas, sušvito rytai 
ė jau šviečia,
tšteliai sučiulbo linksmai- 
l mus kviečia.

GRAND OPERA LIETUVIŠKAI!

'olūži — lavonus antai 
turį riečia,
saulės pirmi spinduliai 
veidus paliečia.

7g audžia po mirtiną lauką, 
kanonada nutilto — 

i'siaustojo slibino auką 
tinuoja paukšteliai už šilo-

ilis varpas pravėręs kapus 
tūla gaudžia, kraupus...

III.
priešas nualsintą šalį — 
vijo pabūgo jisai 
ėjęs kraujuotąją dalį, 
c jąją kapai.

live ir kelia miegalį
į budriai,
skaisčią prikėlęs sau dalį 

tirštų visai.

ietuvifi — petys gi į petį —
>ynę bevergs,
Ipynę ant josios užmetęs 
yvatą pasmerks?!

kęs “meiles įstaigą.” Kadangi 
visi žmonės p. Makarevičių pa
žįsta ir žirib,*kad tas įtarimas 
yra grynas šmeižtas, todėl 
daugelis tuo labai pasipiktinę, 
c p. Makarevičius reikalausiąs 
atšaukimo arba gal ir teismo.

Tautininkas

PARANKIAUSIAS 
KELIAS .

baisiose kančiose gyvenimo ir 
___  __ _____, ____ _ _ mirė. Vis tai aukos ‘tamsumo, 
d. Draugystė nutarė koncerte1 girtybės, bei neskaitymo gerų 
dalyvauti.

Dabar Philadelphijos lietu
viai tik ir kalba apie būsimą' nakčia, 
artisto J. Babravičiaus koncer
tą. G. K. Koresp.

A. Tvaranavičia

ROCHESTER, N. Y.
Perdaug buvo Aliejaus

Tūlas farmeris kėlė savo 
dukters vestuves ir prisikvietė 
svečių tokių, kaip ir jis pats. 
Kaip nusidažė visi “aliejum,” 
Kaip pradėjo “manevrus” su 
kumščiais daryti, tai vestuvės 
pavirto j Verdūną!

O visa bėda tame, kad pats 
šeimininkas buvo gerai “nusi- 
aliejavęs.” Gėda mums prieš 
svetimtaučius del tokių batali- 
j ų! Rochesterietis.

rėję pasivirti “nhminės,” už
kaitę katilą ir taip palikę su 
vaikais. Mergaitė įkritusi į ka- 
tilą ir tik gerokai' apšutusi. ŠVĘSKIT KALĖDAS IR 
išimta, nuo to, po kelių dienų1 NAUJUS METUS LIETVUOJ

laikraščių.
i 28 d. Spalių mėn., apie 2 vai. 

čionai užsidegė airių 
“Annunciation” bažnyčia ir bė
gyje 2 vai. degimo, sudegė iki 
pamatų. Bažnyčia vos keletas 
metų atgal statyta ir kainavusi 
apie §150,000. Dabar airiai bė- 
davoja ir sako, kad vėl reikės 
po kelis mėnesius laiko dirbti 
tik ant bažnyčios. V. Giroms

Specialia Išvažiavimas

laivu “Estonia”
8 GRUODŽIO 1925

Tiesiog į Danzigų ant to paties laivo, o 
Iš tenai į Klaipėdą tiktai vienos nak
ties kelionė laivu bo jokių ekstra iš- 
Kaščių.

Jau laikas rengtis ir reikalingas ke
lionei popieras išsiimti.

Nusistebėsite speciališku patarnavi
mu, valgiu ir maloniu 
šio laivo, o ypatingai 
laiku kelionė jūrėmis

apsiėjimu ant 
dabar žiemos 

aut to paties

BEVEIK Į

WORCESTER, MASS.
Žadasi Naujas Laikraštis 

Ir šis Tas

IŠ NEW YORKO
PAČIĄ KLAIPĖDĄ 

lubni jums patiks, nes ižvengsit

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Ariją iš Operos

“FAUSTAS”

ir

‘SEVILIJOS KIRPĖJAS
Fausto

147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji”
148. Margaritos “Deimantų Daina” -- “Ach Juokai!”
119. Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija” — “Flower Song.”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!"
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35c.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.”

kaina — 50c.

VIENYBĖ
, 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

į LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA ir DIRBTUVĖ
goriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti* 
kos pamokos išardyti ir sudėti visokius 
motorus, apie elektrą ir važiavimą. Ti
kras, pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs
INSPEKTOBIUS L. TIKNIAVICUS 

garantuojame lai s ui ir diplomą — Pa
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mė

nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomis

T Ė V YNĘ—LIETUVĄ
Kainos laivakorčių į Klaipėdą: 
k lesa $107.00; abi pusi tiktai $181.00 
klesti $132.50; abi pusi tiktai $244.50 
Head-lax ”, “Revenue-tax.” atskirai

rie buvo susirašę į minėtą 
“darbininkų sąjungą.” Pa
darius kratą pas Bernatonį. 
rasta pas jį žioplai laikyti 
visų darbininkų Sąrašai ir 
adresai. Rasta apie 140 žmo 
nių aiškiai įtrauktų į pro-, 
bolševikų raštus arba Lie
tuvos priešu^. Visus tuos ne 
kaltus ir prigautus žmones 
suėmė ir pavedė tortūroms;' 
vienus šlapiais maišais ap
movę, (kitus prie nugaros — -------- ----  —

Į lentoms pririšus, mušta ir visų žinių ir vadovų kalbų, šį- j y 
L Iri 4- Irnrl »»«■» i T T <11 > mal oknn rl oa OVCV1U
iš akių tryškę. Panašiai ir jau kelia maištus savo susi- 
bolševikai Rusijoje savo'rinkimuose, kaltina vadovus ir | 
priešams taip darė ir net su' kuopų valdybas. Bet nežiūrint. 
šaudė.

Kas paskui pasirodė. Ogi 
tas, kad tarpe tų mušeikų, 
kurie tuos nelaimingus žmo 
neles torturavo, buvo Lietu 
vos kariumenėn įstoję... bu
vusi bolševikai! Jie tai iš
davę ir patį Bernatonį, ku
ris iš savo geros širdies pir- 
miaus bolševikams pasitar
navo. Jis buvo žmogus ge
ros širdies; kitos valdžios 
Lietuvoje nematė, todėl mis 
lijo, kad lietuvių išgelbėto
jai yra sovietų Rusija. Bet 
sovietų Rusija ir jį patį iš
davė ir šimtus nekaltų žmo
nelių išmetė už tvoros. Ži
noma, tuo metu bolševikai 
Rusijoje gardžiai juokėsi iš 
“durakov litvinov.” Bet žmo 
nes ir po šiai dienai atsime
na tas baisias tragedijas, ku 
riąs ištaisė Rusijos bolševi
kai panaikinimui lietuvių.

Liepos 19 d. buvome nu
kakę į Obelius, .į atlaidus 
“Škapliernos.” Pone Klišo- 
nienė nubugdino mus su sa
vo dailum kumeluku, kuris 
tik ką neišvertė 'ir nesukūlė 
tokių amerikonų į šaliata- 
kius. Lietuvos kumelukai 
gana smarkūs! Radom jau 
baigiant sumą. Bažnyčia pil 
na žmonių, bet daugiausiai______  _____ z
moterų. Vyrai pypkius | kankinta, kad net kraujai-met dirbt nebepradės. žmonės 
rūko rinkoje. Ir čia, kaip vi
sur Lietuvoje. Pradėjus sa
kyti pamokslą, ir likusi vy
rai kūliais išvirto iš bažny
čios laukan; liko tik mote
rėlės. Pastovėjom ant šven
toriaus po medžiais. Suti
kom pažįstamus — Bokanie 
nę ir Strakulienę — irgi tik 
moteris. Išėjus rinkon, su
sitikom su Bislyte (lietuvai 
te), tarnaujančia pas lietu
vius ūkininkus Latvijoje 
taipgi keletą latviečių. Lat
vijoje lietuviams ne kaip se
kasi. Juos persekioja lat
vių valdžia beveik kaip vil
niečius lenkai. Pavaikščio
jom po rinką, norėjom kur 

įgaut alaus, bet del “škap- 
lernos,” viskas uždaryta.

WILKES BARRE, PA. 
Iš Streikų Lauko

Lietuvon

Girdėtis, kad čionai apie Nau 
jus Metus gims naujas laik
raštis (mėnesinis). Jisai bus 
pirmeivių žmonių, nes daugelis 
šių likosi nebepatenkinti “A- 

taria- 
baž-

yra

merikos Lietuviu,” del jo 
mojo “atsivertimo” prie 
nytininkų.

Iš kitų vietos žinelių 
štai kokios.

Lapkričio S d. buvo SLA. 318 
kp. vakarienė, paminėjimui 

J gyvavimo sukaktuvių.
^.ęčių lankėsi daugiau 100.

[Trumpai pakalbėjo p. Tulys, 
Į “Sandaros” x redaktorius, apie 

inv' SLA. ateitį. Kuopai liks pelno. 
iųV| TMD. 50 kp. rengia vaka- 

. rienę Lapkr. 15. Pelnas — T.
I M. D. centrui. Leidžiama 5 
daiktai iš tikietukų. Girtinas, 
darbas.

Gruodžio 15\ d. rengiamas 
koncertas mūsų žvaigždei, ope- 
ros artistui J. Babravičiui.

šiais metais komunistinių 
draugijų rengimai prastai se- 

‘ j umTsT Bet “nelankė-|kasi- Su visais rengimais lenda

Kasyklos jau dvylikta savai
tė nedirba ir, kiek matyti iš I

kur yra kaltė; regis jų pačių, 
i nes pavedė aklai savo reikalus 
vesti tik Mr. Lewis ir Co.; tai 
jūs kaltė, o ne jo.

■ Į susirinkimus niekad nesi
lankėte pirmiau ir buvote pa
vedę vaikams tai vesti, arba ne 
paisėte, kas bus daroma; jums 
buvo kalbėta: lankykite susi
rinkimus ir žiūrėkite, kas daro-l 
ma prieš ,___ ___________  ,
te, ir taip nuėjo, kaip keli kazo 
kai norėjo.

Čia yra kaltė pačių lietuvių 
kad nėra pinigų mūs kuopose; 
nes jų visai nedabojote; tai 
dabar ir neturime jų reikale.

Nienių Jonas

SHENANDOAH, PA.
Komunistėlius Vaiko ir Rėkdo

Anuo syk rašiau, kad mūsų 
miesto burmistras Magalenga 
pasakė, jog neįeisiąs jokių agi-

į skylę. Kame priežastis? O 
gal tautininkai kalti.

ir.

ANSONIA, CONN. 
Laikraščio Apšmeižtas 

Veikėjas

rios laivai nuvežš Jumis j portą taip 
arti Lietuvos porto Klaipėdos, tai
BALTIC

9
AMERICA LINE

BROADWAY NEW YORK CITY
Kreipkitės čionai ar prie 

savo vietinių agentų

I Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki 11 A. M.

* Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 Ę, M.

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. .Regent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

Girdėtis, kad žinomas tauti
ninkų veikėjas ir daug aukavęs 
bei dirbęs lietuvių tautos rei
kalams, p. Kazys Makarevičius. 
esąs labai įsižeidęs p. Paltana
vičiaus raštu “Amerikos Lietu 
vy”, kuris tarp ko kito pasa
kęs, kad p. Makarevičius užlai-

’I RICHMOND
TRUST

Kas ten bolševikams gali yu tatorių kalbėti priešais Anglia 
pėti, jeigu keletas šimtų lie- įtasiu Unija negi Amerikos vai 
tuvių vieni kitus nusižudys! džią‘ir 17 d. Spaiių mėn. savo

Tų apylinkių žmonės dan- prižadą išpildė, nes čia tūlas 
tis griežia ant bolševikų, ir žalpis iš Wilkes Barre, Pa., bu 
jei jie pasisuktų, tai atsira- vo išvytas iš miesto rybų. Kaip 
stų ir tokių, kurie jiems gy-j paduoda žinią vietos anglų 
viems kailį nuluptų. Vienok dienraštis “Herald,“ tai tas 
bolševiklj agentai laisvai kalbėtojas, netik kad kalbėjo 
sau po tuos kraštus šnipinė-1 priešais uniją, bet viešai agita- 
ja ir net valdiškas vietas vo net nuversti šią “kapitalis- 
bei darbus užima, O Lietu-, tinę” valdžią. Vienok, tūlas J. 
VOS kademų valdžia tuo vi-' Pacauskas, už keleto dienų, ta- 

I sai nesusirūpinusi jai la- Į me pačiame dienraštyje, bandė 
! blausiai dabar l-ūpi nukovo-: pasmerkti toki burmistro žy- 
j ti lietuvius patriotus, kaip gi. bei Užginčyti būk kalbėto- 
valstiečius liaudininkus, šauĮjas nesakęs nieko priešais U- 
lius ir kitus, kurie kade- niją nei valdžią; girdi, kalbė- 
mamš kliudo susiartinti SU'tojas aiškinęs tik L. D. L. D. 
Vąršuva per Roma. (tikslus, o daugiau nieko. Bot se

COMPANY
Nupiginta laivakortė ten ir atgal 

Trečia Klesa į Kauną 
$203 ir $215. Į Klaipėdą $181 

$186, sulyg laivo 
GEBA NAUJIENA!

Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAPLAND 

PITTSBURGH, ARABIC, etc.
Siūlo greitą Kelionę į 

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar Šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų

arba
White Star Line 
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

iki
REIKALINGI AGENTAI

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

Reikalingi A geniai-Į galio- 
tintai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. SI., Boston 27, Mass.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

žinom vilties kupini — 
aviai atgimę, jauni!

— BRAZDUOK

tą mokyklą. Mokykla atdara
>u> U va! ryto iki 8 vai. po pietą. Klesoi dienomu ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
128 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvė*) Mew Tark City



VIEN b e LAPKRIČIO (Nov^-Hn-J&įs

(Nuo Tėvo Antano Didžiojo)

ATSIŠAUKIMAS Į VISO gi nevedęs senbernis gali išmo- 
SVIETO ŠVENTAKUPRIUS! kinti moteris to, ko jis pats ne- 

-----------  1 žino!
Didelė tai buvo revoliucija! 

Bet ji davė labai garbingus
Gerbiamieji viernieji šventa-. vaisius, — nes susibuntavojęs 

kupriai! Ar atsimenat tuos gar pasaulis sutvėrė galingą šven- 
singus laikus, kaip garsus ilga- takuprių Partiją, kurios užduo 
plaukis Antonovas buvo pra
dėjęs mokinti Brooklyno mote
ris, kaip reikia gimdyti vai
kus, ir kaip visas pasaulis su- 
sibuntavojo prieš tai? Nes kai

tis buvo lyginti kupras viso
kiems vienakupriams ir dvikup 
riams verbliūgams.

Ta" garbinga diena buvo — 
Sausio 13 d., 23 valandą, 59

minutės ir 13 sekundų, 1906 
metuose.

Taigi prisiartina 20 metų su 
kaktuvės ateinančiuose 1926, 
metuose, šitas jubilėjus reikia 
viso svieto šventakupriams ap
vaikščioti su tinkamomis cere
monijomis ir skaitlingu susi
važiavimu šventakuprių.

Pirmiausiai turi pavyzdį duo 
ti šventakuprių Partijos sena 
sostinė — Brooklynas, New 
York. Todėl viso pasaulio šven
takupriams šiuomi paraginu, 
kad jau pradėtų gaminti viso
kias rezoliucijas, pasveikini
mus, hymnus ii’ paveikslus, nes 
įsakau tą brangią dieną — Sau 
šio 13 d. 1926 m., surengti 
Brooklyno Milžinišką Apvaikš- 
čiojimą ir Parodą.

Visas rezoliucijas jau siųski-

te dabaę šiuo ąątrąšu:
Šventakuprių Partija,

193 Graąd Sįlreęt, 
Brooklyn, N. Y.

Sekr. Stasiui Plonam

IŠ PADANGĖS VEIZINT

VII. A brazdas

man Pondziau, jau

SLAPTINĖS MINKLĖSitent, — kad kirvininkų drau
gas ir milžtuvės kaustyto j as 
draugusis Račius, netik su fal- 
Šyvų pinigų sekretais pabėgo,’su plauku, per vidų kišojas. 
bet dąr nusinešė savo uošvės (Pora arklių pakinkyta) 
kauciją ant $15,000.

Tiek tik kirvininkai 
džiaugia, kad tie uošvės 
gai buvę kapitalistiški, 
milžtuviškai-proletariški,

1. Pilvas su pilvu, plaukas

Musų Cigarų Vardai {Brands kabeliai}
D. L. K. VYTAUTO CIGARAI — Squares bei Extra Good po 20 cenly.
šijįic ęigayąi. padaryti iš geriausios rūšies Domestik bei Importuoto Tabako. Yra 

tai dideli, stori cigarai, labai malonūs rūkyt.
ANTRO SKYRIAUS teipat su L. D. K. paveikslu ir tokio pat vardo, bet plones

ni už pirmuosius, šitie po 15c, lygiai puikiai kvepia.
10 CENTŲ Cigarai yra padaryti iš nemažiau atsargiai sutaikyto, parinkto ge

resnio skyriaus Tabako, pagal tinkamumą — iš Havanos, Porto Rico, Sumatra, Shade 
Grown bei kitų, nors didelis, bet biskį mažesnis už didžiuosius, vienok yra veikiai 5
colių ilgio, labai malonūs rūkyti, ir yra labai populiariški. Lietuviai juos myli, po 
vardu PETRO NAUJOKO, su lietuviškais parašais ant bakso.

Po kitu LABELIU-VARDU 10 centų, JONO-JOHN’S CIGARS, kitoki baksai, 
nors lietuviai juos labai myli, bet ir svetimtaučiai labiausia jų reikalauja, nes puikus 
Cigarai su auksiniais medaliais ir JONO NAUJOKO paveikslu. Kiti tokius cigarus 
po 15c. parduoda, o mes skiriam tik po 10c.

Kaip tie teip ir kiti mus cigarai visi rankomis padaryti patyrusių vyrų amatnin- 
kų; o ne teip kaip TRUSTAI garsina HAND MADE, o vienok mašinoms padaryti, 
mergaičių prižiūrint už menkutį mokestį, dirbant po 12 vai. į dieną ir po daugiau.

PENKTO SKYRIAUS, yra menkesni, bet vienok ir geri cigarai, VADINASI 
DAIZY DEE. Labai gražus merginos-aktorkos paveikslas. Rūkytojas ir šitų Cigarų 
užganėdintas pilnai!

Apart kitų ypatybių, už tai mus cigarai geresni ir žmones jų geidžia, kad ir 
mes patys juos dirbame, visus su rankomis padaryti, ne mašina. Tame amate esame 
jau 25 metai ir turime geriausią patyrimą netik padaryme, bet ir pažystame tabaką 
nuo A iki Z. Mūsų pačių pridėjimas darbo prie cigarų, eina naudai rūkytojui, už tai 
kad dirbame. Kame žydpalaikis, kuris vos vieną arba du darbininkus samdo, jau 
pats nieko neveikia; mat jau ponas ir iš darbininkų gyvena. Kaip iš darbininkų, 
teip ir žydbemių biznierių (kuriuos žydai vadina gojais-žiopliais) iškošia sau dyka- 
vimą, perkant prastą tabaką. Darbininkas matydamas kaip jų ponas žydas be darbo 
dykauja, tad ant keršto, brudą cigarus padaro, kuriuos lietuviškai visuomenei sten
giasi įduoti per lietuviškus žydbemius biznierius. Mus pačių visas darbas prie cigarų 
primetąs, eina labui mylėtojų mus cigarų. Tegul žydai eina pas žydus, o lietuviai pas 
lietuvius; laikykimės vienybės. Netik vietiniai tikri lietuviai mus cigarus myli, rūko 
ir biznieriai pardavinėja kaip — tautiečiai, bolševikai, teip socialistai ir kiti, nes jie 
žino, kad mes teisingi žmonės, mus geri cigarai geriems žmonėms lietuviams!

Gerbiami lietuviai rūkytojai ir kituose miestuose pas biznierius reikalaukite ir 
rūkykite mūsų Cigarus.
!( Ant pareikalavimo j. išsiuntinėjam į kitus miestus biznireiams bei

ta
sa-[nintėlis Trockio Milžtuvės pro- 
tik

Te
Chicaga, tai tikrai galima 
kyti užburtas miestas. Kas 
tai Chicago j pagyvena, tas jau
ir pasilieja “bučeriu” (sker-( 
diku),, Nągi ana va ir garbu
sis kunigą? Fabijonas Kemėšis,; 
nors ir neilgai Chicagoj pagy-< 
venęs, vienęk bučerystės ama
tu užsikrėtė. Jis parvažiavęs) 
Lietuvon pradėjo šaukti savo, 
ištikimuosius ateitininkus: — 
“Vyrai, pjaukim kultūros kiau
lę!” Na, jei kunigėliui užsi
geidė bųti kiaulių pjoviku, tai 
patartiną grįžti į Chicagos 
“Stock Yardus”, o čia dvasiš
kas tėvelis daugiaus savo ama
tų galės panaudoti, — nes čia 
kia.ulių pjovikams gausiai 
moka. Proga pasipelnyti.

VIII. Abrozdas

apsi- 
pini- 

o ne 
ko

kius buvo pradėjęs dirbti vic-

fesorius, draugąs Račius, 
Gumbaspaudis.

, 2. Prašau tavęs — lipk ant 
manęs. (Užklodas).

3. Kur buvęs, kur nebuvęs — 
Čiupt už bobos bambos. (Durių 
Klemka),

4. Galvą į žemę lenkia, su 
uodega į dangų rodo, (šulnio 
svirtis).

Surinko Kazys Stonis

PIRMAI LIETUVY*
Ohlropraktlkae-Gydytojie

J. Vaitulionis, D.C.
331 Grand Street

Brooklyn, N. Y. ‘ / J J
Valandoe n no 4 iki 8 vai. vak.

Nedėliojai 1> ėventadieiuaii.*
Nno 10 v. ryto ik! 1 v. po pmt. |

ap-

Tūlas nėprigulmingas para- 
pijonas, rymiokui parapijonui 
taip pasakė:

“Ką jūs čia visi rymiški kata 
likai ir su savo visais kunigė
liais gyliuojat, prieš tautiškus 
katalikus? Jau nuo kada jūs 
čia dirbat ir prakaituojat be
rinkdami dolarius, o vienok, 
kaip tik pajėgėt vienui-vieną 
vargšą kunigą Krušą j prelato 
stoną įstumti. Bet ve, matykit, 
mes tautiški katalikai, dar ne
senai pradėjom savo Pondzių 
lietuviškai garbinti, o jau net 
savo augšto stono vyskupą tu
rim. Taigi ką jūs rymiški sus
kiai prieš mus galit pasista
tyti?!” g

Iš šono klausantis dzūkelis 
atsiliepė:

“Dzievaži, tas nezaležnikas 
cikrų praudų porina.”

IX. Abrozdas

Viso pasaulio šventakupriai, 
dideli ir maži, džiaugkitės ir 
linksminkitės, nes nuo senai už 
virtęs (ne augštyn kojom) di
delis griešninkas p. Paltanavi
čius (jau atsivėrtė). Dabar gi 
šventablyvi šventakupriai, ture 
tų padaryti didelį vajų, surin- 

.. e kimuj užtektinai skatikų, nu-
agentams cigarus COD; vienok pirmu kartu nuo naujų pirkėjų prašome, kad pri- pirkimui tąm atsivertėliui, šven 

L tos Barboros, neapžergiamos 
mielaširdystės skaplerius. ži-J 
noma, toki škapleriai, turi bū
tį “Tarkos” klebono pašventin
ti ir su zupelnais atpuskais.

Žiūronas

siustų VIENĄ DOLARĮ i-ank-pinigių, kadangi yra visokių žmonių, kurie net po sve-J. 
tinni vardu pareikalauja cigarų, o paskui neima, tad rankpinigiai reikalingi apsigin
ti nuo suvadžiotojų. , , ,

Už pasiuntimą jcjgarų mes visada apmokame lėšas; o atsiustas doleris tampa 
atrokuotas prie sumos už cigarus.

Mes reikalaujame agentų visuose miestuose ir užprašom lietuviškus biznierius 
pirkt nuo mus cigarus. Mes savo kaštais prisiusime; nesigailėsit! Adresas: VĖJOGRAMOS

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

PIRKITE
VIENYBĖS” 

SERĄ!

Naujoku Cigar Manufacturers
2(57 Division Ave., Brooklyn, N

Tel. isso Greenpoint Telephone 7SS7 Main

Jubzas Garšva
" h. ' * ' ■ ■

Mano firma gera! atlieka sekančius darbas: Ubalsamuoja ir laidoja Blruaiu ant visokiu 
ksplnlą. Pagrėbus saruoiia nūs paprasčiausių iki prakilnlauil^ ParuanAo karietai lal- 
totuvlme, ▼esoUjoms, krikltynoms ir kitiems paslvaldnCjimams. %

Viriui minStaia reikalais kreipkitės pas mane, o būsit uiganėdlnti

231 Bedford Ave. Y , 0 F1B A o 264 Front Street
; BROOKLYN. NEW YORK

■ Gerb. Dėde Taikiau:
>j žinodamas, kad tamsta esi 
h HĮarjo tėvo draugąs, aš klausiu 
■> vieno daikto. Kaip žinote, ma

no tėvas yra puikus šaudyto
jas iš revolverio. Bet vakar va
kare jis pasistatė bonką šnap- 
so ant stalo ir per.penkis žings 
nius į ją iššovė šešis šūvius, 
bet nė kartą nepataikė. Kas 
tai gali būti? — J. U. Ozukas 

Atsakymas: — Ištikro labai 
stebėtina! Aš dar ne esu matęs 
tavo tęvo rankos taip sugedu
sios. Jis būdavo bonką pama
tęs su vienu akies žvilgsniu 
peršauna nuo' korkos lig dug
no.

TAI BUVO “KRITIKA”

* Seniaus ėjusi Amerikoje — 
“Nauja Gadynė/’ vedusi kriti
ką klerikalizmo, rašė paveiz- 
dan ir šitokius argumentus:

“Klausimas: Kam kunigo vir 
šugalvis praskustas? Atsaky
mas: Idant po smert V. Dię- 
vas galėtų pažinti tarp kitų 
latrų, kad šis buvo ant žemės 
pašvęstas latras/’

NEWARKO KATALIKŲ 
PARODA

Pasakysiu pasakėlę, 
Kaip Newarkas prisikėlė, — 
l^ęs meą visi katalikai 
Valgom duoną juk ne dykai.
Klebonėlis iš sakyklos 
Ir įš nuodėmių skalbyklos 
Įuiepė parodyt stiprumą 
Mūsų vieros teisingumą.

“Visi eikit, kas tik gyvas: 
Šlubas, kreivas — bile vyras!” 
Tik moterys tenai nėjo, 
Nes jos dūšios neturėjo.
Šventam rašte taip rašyta 
Ir dvasiškių pripažinta; 
Tiktai jaunosios mergelės 
Yra kunigams dūšelės...

Palei duris bažnytėlės, 
Renkasi viernos avelės; 
Tarp tų visų ir kelmukas,

J Pasišiaušęs, kai gaidukas.

Mažoji Azija. — Nusigink- 
luokit! nusiginkluokit! — šau
kia visos valstybės. Bet Frak
cija rado geriausį būdą nu
ginkluoti beginklius Drusus ir 
Arabus — pasiust juos tiesiai 
pas Abraomą,

MUSŲ PŪDYMAI

Skiepas. —Trockio Milžtu
vėje pasirodė naujas vabaliu
kas šhjlpys. Kirvininkai buvo 
labai nudžiugę, kad milžtuvė 
pors. vabaliukais pradeda pil
dysis, potam kaip kup. Plikis 
į J 4 spyrė ir visą senmergių 
pieną išliejo. Bet milžtuvės 
gaspadoriai apsižiūrėjo, kad 
tas vabaliukas pradėjo “revo- 
liucioniškai” kiurkti ir iškiur- 
kė pačių kirvininkų slaptas, bū

Visus tuojaus suporavo, 
Priešąky pats vietą gavo; 
Iš šalių du brostvininkai, 
Tikri, geri katalikai.

Ir pradėjo jau maršuoti, 
Muzikantai — turliurliuoti: 
Dūdas pučia, bubinuoja;
Bet paroda — stapt! sustoja. 
. Mat airišiai pirmi ėjo, 

Muzikantai juos lydėjo; 
Staiga lietuviai sustoja — 
Trepsi, kojas vis kilnoja.

šmakšt! airišių nusitvėrė 
Ir parodon sykiu nėrė. 
Kelis sieksnius kai praėjo, 
Ten tretieji prisidėjo —

O tai Vilniaus užgrobėjai, 
Lietuvių tautos smaugėjai, 
Katalikai gi lenkučiai, 
Mūsų kunigams draugučiai.

Ir tas puskapis viernųjų 
Ne war ko ištikimųjų 
Su priešais parodon ėjo, 
Romai vainiką uždėjo.
Tegyvuoja cibulienė, 
Romos trusto maišatienė!
Mes ąvutės tik pabliausim, 
Kai skerdyklon nukeliausim...

Ku Klūks.

MOtLANHB '■ AMERICA
Tieaua-trumpni kelias per Rotter

dam ’ų, į ir ifi visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas savaitų

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
įr keleiviams rūpinamasi nuo pra- i 
džibs kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkrafitis pajrinn- 
ėiamas paprašius.
ReservąvimUi ir informacijų deled 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 Etate Street New York..

A. L. C E AS AR, M D.
Gydo Aklų, Ausies; Nosies ir | 

Gerklės Ligas *
109 E. 87Ih Street

(tarpo Park ir Laxinggton Avės.) ]
New Yofk, N. Y.

\'a!.j 10 iki 12 ryto.
fi iki 8 vakare.
ir pagal susitarimų

STOGŲ JUNGĖJAS

ftgrayeitAND ALL K1NP5 OPRoofing
I Work a Spccia/ty

JAMES J. HOLT6- SON

Taisau ir Dedu Stogus. Darbų Garan
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinam* 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

Tel. Jefferson 3957
Yardas: 161 Clifton Place 

Tel. Prospect 1023

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

' REIKALAUJANT apdraudos (insur
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi
mo (accident), Automobilių, Stiklę, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudę* (insurance) kokia tik
tai randasi šioj' šaly. Mūsų kompanijos 

U vienos iŠ didžiausių, prekės yra lygios 
J su kitais, bet patarnavimas yra gorės- 

nia nelaimei atsitikus, nes pilnai pu - 
s tolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti. .
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į musę 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

r 6CHEGAUS.&GALE r
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

l&t BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805

LINKSMI VYRAI!
Netik sportai, bet ir darbininkai ir geresnės kliasos 

lietuviai biznieriai, rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ 
padarytus cigarus visi džiaugiasi, nes jie žino jog 
tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, 
puikiai dega ir dūmas maloniai kvepia jog visiems 
patinka net šaly sėdintiems arba praeinantiems myli 

kad pagaminti iš Importuoto ir go- . '5^. 
Tabako! Nors daugiau mokėtum, bot \

kvepčjimų todėl, 
riausio Domestik 
geresnių Cigarų negali gaut? Visi inteligentai juoos rū
ko! Broliai Lietuviai — labai puiku, kad mumis — tai 
yra lietuviška išdarbysto paremiat, nes visiems garbė 
už lietuvių pramonystę, todėl ir toliau užprašom, kad 
Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas Barberius ir 
visose lietuviškose užeigose visur reikalaukit ir rūky
kit po vardu — JONO—JOHN’S CIGARĄ arba bro
lio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, kad būtų 
vardas ir paveikslas ant bakso kaip Jonas su pirštu 
rodo į auksinius medalius, — o rūkysi ir džiaugsies, ___
rūkai! — Į kitus miestus išsiuntinėjam biznieriams ant pareikalavimo 
per pačtų. Adresas: —

J. and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kurie netingi liuosam laiko kaipo agentai kituose miestuose gali užsi
dirbti ekstra pinigų, ir kodėl nepradėt biznieriaut ir agentaut?

kad gcr$ cigarų

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: — 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
2 šeimynų $10,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo
tus, mes priimame prie mokesties. Taipgi pastatome na- 

_ mus ant jūsų pačių loto. Pa
darome pienus, pastorojame 
paskolas, taipgi sutaisome ir 
senus namus: medžio, mūro 
ir cemento. Darbas užtikrytas 
— Reikale kreipkitės pas —

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. L

Tel. Richmond Hill 8066

Neužmirškit Saviškiu Lietuvoje Siųskite Jiems Kalėdų Dovanas
Dabar yra laikas siusti Kalėdinės dovanas Jūsų tėveliams, senoms močiutėms, broliams, sesutėms irabelnai giminėms ir draugams. — The Pennsylvania Exchange liaukas (buvęs Baltic States Bankas) pa-, 

siūs greitai ir Jūsų pinigus litais ar dolariais. P ingiai per mūsų Banką siunčiami litais ar dolariais yra išmokėti gavėjui arčiausiame pašte ir su pilna garantija, nes Bankas atsako savo turtu, kuris siekia jau 
per 3,000,000.00 dolarių. — Taipgi siunčiam pinigus į visas pasaulio dalis ir parduodam laivakortes ant visų linijų.

THE PENNSYLVANIA EXCHANGE BANK 291 EIGHTH AVENUE, NEW YORK CITY
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(Feljetonas) l tuos negeistinus papročius, įsi-
-----  . I gydamas kitus į jų vietų, šie 

Paimkime mažų Jonukų. Ne- pabuvoję mėnesį-kitų, taipgi
žinia iš kur, ar ko, jis išsidir- pranyksta.
ba, nors jo ausys gerai girdi. Įkrėtimai ir pabarimai gali 
sti “ką,” kada kas į jį prakal- būti buvo geri Jonuko sielai, 
ba, nors jo ausis gerai girdi.! bet jie neturėjo kitokios ver- 
Rcguliariškai jis nosia šmirkš- tės, apart suteikimo progos pa
čia. Jis braukia kojomis grin
dis. Jis vis. trauko už vienos 
ausięs. Jis išsišiepia po kiekvie
no sakinio. Jis vis kiša pirštų

rodyti tėvų meilę. Jų veikimas 
ant Jonuko buvo lygus zero. 
Kodėl? Todėl, kad Jonuko pa
pročiai yra peraugami dalykai,

V I E N Y B e * * ' rr *a ■' t . .._ r ; 5^
PASIPELNO IR PADEDA 

LIETUVAI

žinovai spėja, kad Lietuva 
dar ilgai štokuos pinigų. Ap
sukresnieji Amerikos Lietuviai

į nosį.
Tėvai tokio Jonuko, būdami 

normališki žmonės, pasiryžę 
savo sūnų išauklėti geru ir di
deliu žmogumi, todėl smarkiai, 
susirūpinę tokiais blogais vai
ko papročiais. Jie bara jį del 
jo paties labo. Gali būti ir 
įkrečia pamokinimų per kitų 
galų. Su laiku Jonas pameta

laikini apsireiškimai. Jis juos 
išauga kaip natūrališkai ir ne
išvengiamai išauga savo trum
pas kelines ir kitas drapanas.

Jau tas faktas, kad jis įgįja 
negeistinumų ir klaidų-ir nuo 
jų nusikrato, su ar be tėvų pa- 
gelbos, rodo, kad Jonukas au
ga.

Ir šitame glūdi ganėtinas pa
1 gi II , ......................

A. Kundrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikxs

UŽŠISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia Suvienytose
Lietuvių Valstijose

Mėsinyčia Amerikoje
Galima gauti tikro, Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi- I 

.m sotins rūšies dešrų, prt.gul prieinamiausias kainas. Parduodamo ogul- 
■ nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
I kolonijas. Bei kalę kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Groenpotnt 8359

matas vilčiai tiems, kurie ne
numojo dar ranka ant žmoni
jos nepataisomumo. Šios die
nos žmonių kvailiavimai ir už- 
sikaršeiavimai su laiku pra
nyks, kaip Jonuko trumpos ke
lines, ar nosies keveriavimas. 
Gal su kritikų ir reformuotojų 
pagalba, gal be jos. Kodėl? 
Dėlto, kad žmonija auga.

Jau žmonės nevaiko raganų, 
kaip vilkų; vergija aprašoma 
tik istorijoje, gyvenime jos nė
ra; perukai ir čebatai jau gul
domi į muzėjus; nėra nuode-' 
mes pakritikuoti kunigų; ma
žai kas benešioja ūsus; niekas 
nebando išrodyti Didžiuoju Na 
bobų, kada imasi fotografijas; 
žmonės namuose nelaiko auksu 
nuteptų rakandų; vaikai jau 
gali laisvai žaisti sekmadie
niais; žmonės jau nebijo nak
tinio oro ir miega prie atdarų 
langų; bošai fabrikuose jau ne 
žiūri į kiekvienų darbininkų 
kaipo slaptų vagį; jau sunku 
žmogų su bažnytiniais Šerais 
prigauti, siūlant jam atlaidus 
už kiekvienų šėrų.

žmonėse yra tiek pat kvai
lybių šiandien, kiek jų buvo se
niau; bet tos kvailybės naujos, 
tinkamos žmonijai, kuri šiek 
tiek paūgėjo. Ir rytoj kvaily
bių bus, bet jos bus jau kito
kios.

Kritikų ir reformininkų bai
mė krečia, kad jei jo nebūtų, 
tai pasaulis pasiliktų tokiu ■ 
pat, nesikeisdamas iki paskfti 
nio teismo dienos. Bet jis be- 
reikalo save kvaršina. Kiekvie
nas žmonijos paprotis pagyve
na savo dienų ir nyksta. Tų 
vyksmų nėra kaip pagreitinti. 
O būdų jį perkeisti visai nėra.

flLLX SHRUFSKI •
Pranešu

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais, 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pnkiliam r. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
•1 lo. Ind Str., Brooklyn, N. ¥•

Telephone 885 Greenpoint

Užrašykit “Vienybę” 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems 
Lietuvoje

naudojasi šia proga: padeda 
Lietuvos gyventojams ir patys 
turi pelno iš to.

Jie deda savo pinigus į Indė
lių sųskaitų (savings account) 
Lietuvos Tarptautiniame Ban
ke, kuris tuo tarpu jiems mo
ka 12 nuoš. metams.

Procentai jiems yra priskai- 
tomi kiekvieno Sausio ir Lie
pos pirmų dienų. Jeigu jie 
padeda šimtų dolarių, tai po še] 
šerių metų gauna du šimtu vie
nų dolarį ir 21 centų. Padėtus 
pinigus jie gali atsiimti, kiek
vienų kartų pareikalavę. Pa
rašo Tarptautiniam Bankui 
laiškų, nurodydami, kiek nori 
pinigų išsiimti, ir kartu su sa
vo bankine knygute pasiunčia 
Tarptautiniam Bankui. Ban
kas tuojau atsiunčia jiems če
kį dolariai, skirtų vienam ku
riam didesniam Amerikos ban
kui. Už tų čekį kiekvienam 
Amerikos Banke jie tuojau 
gauna pinigus.

Padėti pinigus į Tarptauti
nį Bankų irgi jiems lengva. Nu 
eina į bent kurį bankų, išsiper- 
ka vadinamų “Cashier’s check” 
vardu “Lietuvos Tarptautinis 
Bankas.” Tų/ čekį nusiunčia į 
Lietuvos Tarptautinį Bankų 
Kaune jr netrukus gauna ban
kinę knygelę.

Rizikos daugiau, kaip de
dant pinigus į bankus Ameri
koj, nėra, nes dabar visus ban 
kus Lietuvoje stropiai žiūri 
pe vien Lietuvos Finansų Mini
sterija, bet ir Lietuvos Ban
kas. Prie to kas mėnuo daro 
revizijų pačhį; Banko akcionie- 
rių išrinktoji komisija. Da
bar Banko reikalai yra veda
mi labai atsargiai. Banko reika 
lūs veda ir prižiūri prityrę vai 
dybos nariai. Jonas J. Roma
nas, Antanas Smetona ir Sta
sys Žukas. ’

Kurie nori ’daugiau sužinoti

apie Lietuvos Tarptautinį Ban 
kų, apie jo stovį ir apie savo 
jame sudėtų pinigų saugumų, 
tie gali pasiteirauti bet kuria
me Lietuvos Konsulate Ameri
koje.

Laikydami savo pinigus Lie
tuvos bankuose, Amerikos Jie-< 
tuviai padeda Lietuvos gyven
toj ams gauti kredito,, reikalin
go pagerinti ūkiui, padidinti ek 
sportui ir pagreitinti prekybos 
ir pramonės apyvartai.

(Apgarsinimas) > -

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

LIETUVIS ADVOKATAS 
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgodžių 
ir priimu pinigus del išskoilniuio 
ant mortgedŽių ucšnnčių šeštų 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar invorstinti su- 
Yo pinigus ant mortgedŽių ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. TeL: 1804. Res.: 3532-J

.Xf<UDlKlv\
GEROVės skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 

MOTINŲ IR JŲ 
SVEIKATOS.

STRAIPSNIS 151

Siame skyriuje mes laikas 

nu* laiko gvildensime rei
kalus įdomius bOalanfionu 

motinoms Jr motinoms Jau
ny kūdikiu.

KAdlklg aprūpinimas Ir pe- 

pijlmss yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 
Ir mes Jaučiame, kad tai 
yra dalykas! kurį mes ta

rime reguliariiksls laiko
tarpiais atvirai Ir laisvai 
pergvildcntl. (

2

Al

KAIP GALIMA IŠVENGTI AKLU
MO, KURTUMO IR AMŽINO 

IŠKRYPIMO

Atsišaukimas į Bendradarbius 
Del “Vienybės” Metraščio

Ateinantį metą sueina 40 
metų kaip Vasario 10, 1886, 
būrelis lietuvių įkūrė laikraš-

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
jų ir apsakau tikrų jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvienų sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas^

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Švęskit Kalėdas 
Tėvynėje!

ir ^cliaukit per Bremen 
laivais:

S.S. MUENCHEN Gruod. 1
S.S. LUETZOW Gruod. 10
S.S. COLUMBUS Gruod. 13 
Didžiausias ir Greičiausias 

Vokiškas Laivas
Pasieksite Tėvynę kaip 
tik del Kalėdų Švenčių

Pamainta Trečia
Klesa i Kauna
NORTH GERMAN

LLOYD
32 Broadway New York 

arba /Vietos Agentas

Apsaugok Sveikatą

* • Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Ncdčliomis: 9 iki 4 po pietų

TUSIAI 
UŽDEGI

MAS

Profllaktai vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo.

Didelė triūbelė 35c.
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptiek ose ar 
Ban-Y-Kit Dept. A. 

91 Beekman St.
New York 

Praiyk aprafiymų

tį “Vienybę,” šiandien pasieku
sią laipsnį mūsų naciondlės 
reikšmės organo. Todėl “Vie
nybės” Bendrovė nutarė išleis
ti 1926-iems metams Metraš
tį, su kiek galimai pilnesnė
mis ir reikalingesnėmis žinio
mis bei informacijomis iš mū
sų gyvenimo, taipgi įdėti “Vie
nybės” bendradarbių šiokius- 
tokius atsiminimus bei jų pa
veikslus. Metraštis nebus labai 
didelis, bet spausdinsis ant ge
ro poperiaus ir technikos žvilg
sniu prižiūrėtas.

Nors jau mažai laiko betu- 
rim, vienok kreipiamės į savo 
bendradarbius prašydami para 
šyti savo atsiminimus, neilges
nius 100-150 eilučių formato 
1924 metų “Vienybės” Metraš
čio. Taipgi prašome labai sku
binai parašyti iš kolonijų A- 
merikoje: 1) kiek lietuvių ran
dasi, 2) kiek draugijų turi, 3) 
kiek draugijų turtas sudėjus 
neša, 4) kiek turi mokyklų, 
4) kiek turi lietuviškų bažny
čių ir jų turtas, 5) kiek yra 
biznierių, 6) kiek jų turtas ne
ša, ir tt. Prašome rašyti labai 
trumpai, nes maža turim vie
tos.

Reikia imti dideliausios atydos plau
nant kūdikio akis, ausis, nosį ir ger
klę. Nors svarbu situs organus Šva
roje užlaikyti, bet lygini svarbu nepa
žeisti bevalant. Rekomenduojame di- 
džiausį švelnumų. Nevartokite aštrių 
muilų ar tirpinių. Del ančiakių ap
valymo užtenka paprasto borakso tir
pinio, gaunamo aptiekoje. Tų patį ga
lima vartoti ir nosei bei gerklei. Jei į 
akys, ausys, nosis šluostomi su sku
duru tai reikia imti minkštų ir steri
lizuotų. Aptiekoje gaunama sterilizuo 
ta bovclna geriausia tinka. Kokią ma
terijų nevartosi nercik jos vartoti du 
sykiu. Mazgojant akis, vartok vienų 
švarų šmotukų kiekvienai akei pa- 
skyrium, ir nedažyk į tirpinį, bet pilk 
skystimų Ant skepetos. Taip pat reikia 
mazgoti ir ausis, gerklę ir nosį. Būkita 
tikri, kad rankos jūsų švarios pirm 
čiiipinejus matcriolus.

Jei bile minėtų organų pasirodo rau
svumas, tinimas arba pūliai nebandyk 
jų pats gydyti — begk pas gydytojų, 
arba nunešk kūdikį į despensarijų, ar 
sveikatos centrų. Juk žinai, kad nieko 
nežinai kas iššaukė tokius dalykus; to
dėl neguli nei jų gydyti. Iš to gali 
kilti aklumas ar kurtumas jei ne- 
prisirengsi tuoj šauktis medicinos pa- 
gelbos. Gydytojas gali kur kas dau
giau gero padaryti ligos pradžioje ne
gu kada liga jau pasiekė žiaurų laip
snį.

Yra tam tikri iškrypimai, kurio gim
stant lieka ncpatejnyti, kaip stabkojė 
ir šašai. Yra rimta klaida leisti tokius 
dalykus pro pirštus, pasitikint, kad 
kūdikis išaugs. Pasirodymas su gydy
tojo tokiais atvejais nedaro jokios 
blėdies. Jei gydymų atidėti toliau, tai 
reikia tam kompetentiško daktaro pri
tarimo.

Kaip Savo Kūdikius Apsaugosi

Ar esi vienas iš tų, kad tiki, kad ne 
dapenėjimas randamas^ tik pas bied- 
nuomenę. tenementuose? Tikrai vesti 
tyrinėjimai parodė, kad tarpo miliono 
mokyklos vaikų New Yorke tik 17 
nuošimtis pirmos klcsos kūno padėty. 
Turtingi kūdikiai ir biedni kenčia nuo 
šio. Qali būti kad apie tave visur yra 
nedapenėtų, negerai penimų vaikų, bet 
nematai pavojaus. Nedapcnėjimas laip 
sniškai suardo visų kūnų, bet dėlto, 
kad dirba tokiu slaptu būdu, jo vai
sių nesimato neatydžiai akiai, iki jau 
pervelu.

Skaityk Situs straipsnius kas savai
tė atydžiai ir pasidėk ateičiai.

Tel. Stagg 0783.

' Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam Reikale: vęstuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite 
Į t *107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kurie bendradarbiai ir veikė
jai norės jų fotografijas įdė
ti Metraštin, meldžiami pri- 
siūsti savo paveikslų klišes (tik 
kad būtų nedidelės) ar bent 
paveikslus (už klišes reikės tru 
pūtis apsimokėti, nes mums 
Metraščiui pasidaro labai daug 
išlaidų, kadangi spausdinsis į 
50,000 egzempliorių; klišes su
grąžinkime savininkams).

Viskas šitas turi būti prisiū- 
sta ne vėliau Lapkričio 30 d. 
(Lietuvos bendradarbių rašte
liai bus priimami iki Gruodžio 
15 d.) ir antrašuojama seka
mai: — “Vienybės” Metraštis, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

! Tel. 4418 Greenpoinf.

Į Dr. John Waluk
I Valandos:

nuo 8 iki 10 15 ryto 
nno 1 iki B po pietų 
nuo 8 iki 8 vakaro

} Nedėliomii pagal susitarimu

i 161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. 595 Greenpoint.
Dci k t a i « 
Daktaras < <

J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours: .
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Dažnai pasitaiko; 
kad motinos negali 
žindyti savo kūdi
kio ir todėl reikia 
surasti kokį kits 
maistą.

Borden’s Eagle Pie 
nas yra geriausias 
užvaduotojas moti
nos pieno ir yra 
daktarų rekomen
duojamas del jo 
grynumo ir lengvo 
suvirškinimo ypa
tybių.

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.

$15.00 ir augityn

Balto, žalio ir Raudono 14kt. 
aukso moteriškę laikrodėliu 
Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS 
" Ir 

A VOKETAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Tikra Lietuviška Duona
e kurių kepa

„Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kepa duonų iš ruginių miltų.1 
Taipgi kepame koiksus, vestu
vėms ir kitiems po kiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 

, prio ‘"Garsas” Keptuvė. Siunčia- 
ne d donų it į kitus miestus.

W. MASIULEVIOH
A. ’SHRUPSKIS 

(Savininkai)

209 Bodford Ave.,
Brooklyn, N. Y. Tol. G’p’t. 2876

Pirkite “Vienybės” 
šėrų! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

ii
£
i

1

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUD01 K PABALTOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00
pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.15

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui Išmokėta $375,122.80

SLA. kuopos randasi visuoso didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nno 18 iki 50 m. amžiam. Visi na
riai gauna lalkraitį „Tėvynę” dovanai Ir taipgi 
gauna SLA. lileiatas knygas ui pušų kainos.

Pomirtiniai skyriai —■ ClbO, 300, C00 ir 1000
Pašalpos Skyriai —

II .oo. B.oo Ir 12.00 ( savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės lino adresai

Lithuanian Alliance of America
807 W. 30th Street, New York, N. Y.

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tel? Stagg 4037

Geriausias 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

h

i

Kas yražmogans amžinas pritinsi — Baltu. 
Jis netik sunkiausias ligas įvare, bei ir į gra
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
Amerikų pagarsėjusius URBAN’S COLD 
P0WDEB8 (Milteliu nuo Balčio), j ekiu laidų 
nebijo. UI 75 centui nž baksų apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (28 rental ui skry
nutę) yra kai kanuolė prlel kitų amžinų tmo- 
gaus priešų — vidurių aikletėjlmų — kuria 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

LletuviSkų, Bulgariškų, AJopatiškų, KomeopatUkų ir kiteldų 
vaistų tegalima gauti gerų pai —

F. URBONAS
• ik t * > ?

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephont Greenpolnt 1411
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybės” Adresai: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2127 Greenpoint

ŠTAI JAU VISAI ARTI 
SMARKUS POKILIS!

Dainos šventė! Dainos 
diena! “Vienybės” Didysis 
Koncertas jau prisiartina. 
Padaryta kontraktai su jū- į ,t . . . 
rių-marių, vėjų ir audrų die 1 įį™’* 
vaičiais, kad jie tą dieną j 
pramiegos: nė lietaus, nei| 
perkūnų su žaibais, nei šu* j 
rum-burum nekels, nes Bro- j 
oklyno ir apylinkės visuome 
nė turės savo šurum-burum 
šauniai atlikti — susirinkti 
Į “Vienybės’’ Koncertą ir 
balių, kuris įvyks Miller’s 
Grand Assembly Hail, 
Grand ir Havemeyer Sts., 
Brooklyn, N. Y., ir prasidės 
nuo 3 vai. po pietų

Jeigu minėti dievaičiai sa 
vo kontraktų neišlaikys, tai 
taip ir žinosime, ko jų žodis 
verias! Bet mes tikimės, 
kad išlaikys!!!

Publika laukia tos dienos. 
Laukia išgirsti lakštingalų 
dainų iš mūsų žvaigždės, 
operos artisto gerb. JUOZO 
BABRAVIČIAUS, taipgi 
LIET. OPERETĖS CHO
RO, M. STRUMSKIENĖS, 
M. BUTĖNIENĖS, M. KI- 
ŽIUTĖS dainų ir VINCO 
ENDZIULIO verkiančio 
smuiko.

Na, o po koncertui — M. 
VAITEKŪNO orkestrą gra 
jis iki vidurnakčiui girdė- 
tus-negirdėtus, regėtus-ne- 
regėtus šokius ir padarys 
“Vienybės” Balių vienu iš 
šauniausių kada 
šioje apylinkėje.

Gerai publika jau visur 
šneka: “Aš’ eisiu, Tu eisi, 
Jis-Ji eis, Visi eisime!” Ir 
kas gi čia neis? Visi eis!

Įžanga tik $1.50, $1,00 ir 
75c.
S®1

LITHUANIAN CHAMBER 
OF COMMERCE AUGA

Lapkr. 13 d. vakare, “Vieny- 
I bes” Svetainėje įvyko Lithu
anian Chamber of Commerce 

‘ i Biznierių Draugi- 
i jos) susirinkimas, kuriame ap
sčiai dalyvavo narių biznierių 
ir įsirašė dar šie nauji: adv. 
J. R. Jurevičius, B. Schegaus 
nuo firmos Schegaus and Gale, 
firma A. L. Clothing Co., An- 

i tanas Mikalauskas, Rapolas 
Kručas, Motiejus Kičas, Pijus 
Mačys, Jonas B. Ambrozaitis.

Šiame susirinkime apkalbėta 
statuto, 
nutarta

buvusiu

reikalai čarterio ir
Tarpe kitų reikalų, 
priimti į Lithuanian Chamber 
of Commerce kiekvieną lietuvį

Į biznierių, profesionalą, mecha
niką ir amatninką, — žodžiu, 

i kas tik savo užsiėmimu prisi
deda prie auklėjimo lietuvių

I vaizbos, profesijų ir pramo-
I nių. Nauji nariai tuo tarpu ga
li prisidėti priduodami savo 

‘’ pareiškimą ir §10 metinės duo-j 
klės Įdek vienam jau 
narių arba valdybos 
taipgi sekretoriui St. 
131 Grand St.

Kitas susirinkimas 
laikyti toj pačioj vietoj Gruo
džio 10 d.

Prie esančių Statuto Komisi
jos narių: Al. šrupskio, J. 
Naujoko ir J. O. Sirvydo, dar 
pririnkta šie: B. Schegaus ir 
R. Kručas. Ši komisija turės 
savo susirinkimą Lapkr. 19 d. 
vakare, ■ “Vienybės-* Svetainėje.

L. C. of C. Sek., S. Pauža.

WVWWMnBMHB

B

esančių 
nariui, 

Paužai,

nutarta

ŠAUNIOS KRIKŠTYNOS SU 
AUKOMIS MOKSLEIVIAMS

Praeitame sekmadieny įvy
ko krikštynos Vytauto ir Onos

Mokyklų Vedėjams!
Iš Lietuvos gavome šių vadovėlių vakarinėms mo 

kykloms lietuvių kalbbs. Lietuvoje jos vartoja
mos pradinėse ir augštesnėse mokyklose, 
dėstant lietuvių kalbą, rašybą ir gramatiką:

1. Prozos ir Poezijos Teorija. — Vadovėlis Vidurinėmis
Mokykloms apie rašymą poezijų, apysakų, straip
snių, korespondencijų, laiškų ir tt. Daugiausia tin
ka poetams ______'_ _________________ $1.00

2. A—B—C Skaitymo Rašymo Pradžiamokslis. Tinka
tik pradinėms mokykloms, kur mokoma pradžia lie
tuviško skaitymo ir rašymo___________ ____ ^5c

3. Lietuvių Kalbos Gramatika. Damijonaičio. Mokslo 
pradžios vadovėlis lietuvių kalbos; Tinka tiems, ku-

I rie jau moka paskaityti ir rašyti lietuviškai, bet no- 
| ri pramokti gramatiškai kalbą vartoti _______
4. Vaikų Darbymečiui. Pirma skaitymo knyga po ele

mentoriui. J. Murkos j_____ _____________50c
5. Vaikų Darbymečiui. Antra dalis Skaitymai ir daik

tų pažinimą* $1.00
^^ 6. Vaikų Darbymečiui. Trecia dalis. Beletristika ir

g^^^gamta. Puslapių 399.______ >___________ $1.25
7. Vaikų Darbymečiui. Lietuvos istorija, geografija

f ir senovė. (Skaitymai), apdaryta____ '_ $1.50
f?/i Vaikų Darbymečiui. d n lig. Pirmoji knyga

literatūros kursui antroj gimnazijos klės. _ $1.50

BIZNIAI ANT PARDAVIMO

Parsiduoda restoranas-Cafe, 
kampinė vieta, puiki ateitis, il
gas lysas, kaina patogi — ge
ros priežastįs pardavimui. — 
Klauskite: 43 Division Av.: 
Brooklyn, N. Y.

šepukevičius j tautinę organizaciją turės?
.......... . ...... . — aliapiną privertė. Rusų 

Petras Putirskis, iš Scranton, artistas šaliapin’as pereitą sek 
Pa.; ponia Daukšiene, iš New- madierų ) Manhattan Operoje 

taipgi daugelis koncerte jau dainavo anglų 
įkalba. Mat, amerikonų publika 
privertė svetimus artistus iš
mokti savo dainas angliškai.

— McCaddine mitingas. Apie 
1500 Williamsburgo žmonių tu 
rėjo mitingą McCaddin salėje 
(kuri lietuviams uždaryta), ir 
nutarė reikalauti valdžios, kad

j Coalsdale, Pa.
su žmona iš Scranton, Pa.

ark, N. J.;
brooklyniečių.

Laidojo graborius J.
vandauskas.

jaus.
VIENYBE” REAL ESTATE 

(VI. Ša būnąs, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Le-

KLIUBAS — NAUJAS 
“VIENYBĖS” ŠĖRININKAS

Amerikos Lietuvių Piliečių
Kliubas, iš Bayonne, N. J., pa- įsteigti šiai apylinkei naują li- 
sipirko “Vienybės” Bendrovės goninę, — ar atiduotų senąją, 
3 Šerus. Sis Kliubas taipgi yra kurią kaž kieno “politika” bu- 
paėmęs “Vienybę” sau už or-|vo uždariusi, 
ganą.

Tegyvuoja taip pavyzdingas 
Kliubas!

I Sirvydų sūnelio, kurį pakrikš- 
tino vardu Viktoras-Kazys. Kū 
mai buvo: P. Tamulevičius iš 
Vineland, N. J. ir Ieva Bajo- 
rienė iš Brooklyno. Prie vaka
rienės kūmas p. Tamulevičius 
sumanė krikštynas atžymėti ir 
pasakyti kalbas. Pradėjus kal-

1 bėti, užsiminta apie tai, kad 
jaunakrikštys yra redaktoriaus 
sūnus ir dar kito redaktoriaus' 
anūkas, todėl gerai būtų pada
ryti vaikeliui atmintis, kad jo' NEMOKANTI ANGLIŠKAI 
krikštynose sudėti aukų var-1 BROOKLYNE. 
gingiems moksleiviams Lietu-j -----
voje. Visi svečiai karštai tam 
pritarė ir kiekvienas sakydami te, Brooklyne esant svetimtau- 
prakalbėlę, sudėjo nuo savęs' čilh svetur gimusių ir angliš- 
sekamai aukų: Kūmas P. Ta-jkai nemokančių, 71,335 as- 
mulėvičius už save ir kūmą — menis, iš tų esą 29,463 vyriški, i 
§10; tėvas Vytautas Sirvydas 1° 41,872 moteriškų.
— §3; motina Ona širvydienė Nemokančių jrašto žmonių
— §2.00; kūma Ieva Bajorienė i 98,038; tokių nemokšų esąs 
vėl nuo savęs — §2.00; kūmos vienas ant šešiolikos vyrų Jr 
vyras Pranas Bajoras— §2.00; Į viena ant vienuolikos moterų, 
senelė Katrė širvydienė, Min
daugas Sirvydas, Alena Kan- 
dročiūtė, Juozas Silk, Florence 
šedienė, Dr. J. Stanislovaitis— 
po §1.00; senis J. O. Sirvydas MIESTĄ PASIDAIRIUS 
(vėliau pribuvęs iš prakalbų 
Cliffside) pridėjo §5.00. Vi
so §30.00.

Tebus maloni atmintis jau
nam vaikeliui ir pavyzdis vi
siems rengiantiems pokylius, 
kad reikia neužmiršti biednų 
pažangių Lietuvos moksleivių, 
kurie išėję mokslus ne vienas 
taps mūsų tautos pažiba.

Svečias.

JAUNI VYRAI PASIRENGĘ 
IMTIS SU BASKETBALL 
JAUKTAIS

Didelė Brooklyno Lietuvių 
Jaunų Vyrų Basketball Jauk
to pergalė, atsiekta Lapkr. 7 d. 
Astorijoje su “Casey Five” su
judino juos dar tolimesniems 
žygiams. L. J. V. j 
rengęs dabar eiti lenktynių su 
bile kuriuo 
jauktu, kaip New Yorko 
stijoje, taip ir toliaus. 

rengiamos lošos 
vėliaus.
Louis J. Sločkus.

|Į Ateity 
j | paskelbtos

NUMIRĖ

2EMLAP1AI Iš LIETUVOS!

Statistikas Caccavajo apakai

Tad moterys Brooklyne suda
ro didesni) nemokšų nuošimti

lekia į visas 
Islande šilti 
parsiduoda 

ir veik pas

T. 
su 
19

viena

— “ Vienybės” Koncertui ir 
Baliui bilietai jau 
puses, kaip Coney 
pyragaičiai. Jie 
“Vienybės” ofise
visus lietuvių biznierius. ’

— Tėvyniečiai, tėmykit!
M. Dr-jos 3 kuopos svarbus 
sirinkimas įvyksta Lapkr.
d. šio ketvirtadienio vakare, 
“Vienybės” Svetainėje. Susi
rinkite visi ir kiėkvienas atsi
veskite mažiausiai po 
naują narį prirašyti.

Rast. F. J. Višnius.
— Minkštosios anglies tonas 

jau įšoko į ?14, tai yra į kai
ną kietosios. -Komisionierius 
Berry numato stteiką ilgai nu- 
sitęsiant, todėl ragina publiką 

jauktas pasi- nors minkštosios anglies pri- 
■ ■ ■ • I sipirkti.

| ■ — Pabėgo, šeštadieny nuo 
Governors Island pabėgo iš a- 
rešto penki kareiviai ir dingo 

bus' Brooklyne. Valdžia siiilo $50 
dovanų už kiekvieną, jei kas' 
pagaus ir pristatys į vietą.

šio sek- 
išskaito 
1926 m. 
dalis iš

mokėti. Lietuvai prisieis sumo-

žinomu lietuvių
val-

— Lietuvos skola. 
madienio laikraščiai 
visas valstijas, kurios 

Stanislovas Gabris, I ^ur^s Amerikai skolų

ST. GABRĮ S

Numirė
gyvenęs 440 Lorimer St., Bro
oklyn, N. Y. Paliko dideliam keti §210.000.
nuliūdime savo moterį Magda-Į 
leną, 
taipgi brolį Liudviką. Iš Lie- ’ žydelkų 
tuvos 
navo, 
Priežastis
gerklėje. Mirė Lapkričio 9 d.. | meriką 226 skyrius su 52,000

— Žydelkų kongresas. Com- 
sūnų Juozą ir dukterį,' modore hotely įvyksta kongre- 

organizacijos — 
velionis paėjo iš Liudvi-j “The National Council of Jew- 
Mariampolės apskričio. Iish Women (Tautinė žydelkų 

mirties _  vėžys I Taryba). Ji turinti po visą A-

Paieškai] švogerlo Antano Račio, 
brolio Alberto Šimkaus ir Justino Tu- 
piko, prie jų visų turiu svarbių rei-

žino man pranešti. Mrs. Ona Hoffmo- 
nienė, 655 Quincey St., Brooklyn, N. Y 

140 !

4 Kambariai išsirendavoja su visais 
įrengimais ir su štymu. Ant antrų lu
bų. 138 North 6th St., Brooklyn, N.Y.

(138

Pasirendavoja 5 kambariai, elektra, 
šiitas ir šaltas vanduo. Kreipkitės: 
1876 Hart St., Ridgewood-Brooklyn. 
N. Y. 138

Išsirendavoja 3 šviesūs kambariai,

Tik ką gavome iš Lietu
vos kelioliką egz. gra
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žemlapio, sutaisyto Ma- 
tulionies. Parodoma kai
mai, upės, kalnai, mies
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $1.50 vienam

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N.

Real Estate

Y.

Pigūs Namai ant Pardavimo

bargenas.
mūro namas, 6 
bučernė. Renda 
§19,500. Vieta 2

6 šeimynų mūro namas. 5 
kambariai šeimynai su elektros 
šviesa. Namo frontas 37 pėdų 
pločio. Renda §235. Kaina §20, 
000. Didelis

Kampinis 
šeimynų ir 
§230. Kaina
£aradziams. Cash §4,500.

37 Charles St., 3 šeimynų, 
medinis namas su elektros švie 
sa. Kaina §6,500. Cash §600.

8 šeimynų mūrinis namas po 
4 kambarių' kiekvienai šeimy
nai. Lotas 25 per 109. Renda 
§2,100 metams. Kaina §15,000.

2 šeimynų mūrinis namas, 
kampinis, su 2 garadžiais* su vi- j 
sąis įtaisymais. Kaina §13,500. 
-ash §5,000. Puikiausioj vietoj. 
Kambarius galima gauti tuo-

Mrs. BelL 86 Hope St., Brooklyn. N. Y. 
(į beismentų) (139

Išsirendavoja 4 kambariai ir mau- 
’nė, elektra, visi šviesūs kambariai,

W Jeigu pavargai dirbtuvėj be- 
I dirbdamas, pasipirk biznį tin
kamą del savęs kaip ir kiti. Jei 
perleidai savo biznį kitam, at
eik pasirink geresnį. O kad pa
bodo kitiem rendą mokėti, ateik 
pasirink namą kokioj daly mie
sto patiks, tada savo rendą su
taupysi sau. Del šių reikalų 
kreipkiįės į Lithuanian Really 
Exchange, 579 Grand St., prie 
Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 
Stagg 4032. (148

TeL Greenpoint 7831

liaukus FOTOGRAFAI

einnmn. Mr. J. Mikaliukštis, 278 Coo
per St., Brooklyn, N. Y. (138

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba
zo r i ų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Fotografuoju ve- 
selijaa, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokiu i ų grupe* 
ir tt. Abelnai at
lieku vigus foto
grafijos darbu*. 

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

t!4 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1460
Fotografą*

IB MALIOBIUS 
Nufdtogr&fuoja ir 
numalevoja viso
kias paveikslas 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji-

javus Ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir oi gi ai.

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

udreauišiuo

ŠTOKE*
O. Brooklyn. N Y

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamu kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Lieti

PAB
. j

J

PI 
unijos 
sako. k. 
kasyklų 
so ir tu 
tiktų nu 
lipiems 
tiks dar 
sako, ka

I
 KAI

nesiliauji 
tonus 1,3

Iš KJ 
ninkas uJ 
damas 82 

“L. 2 
pasirašo J 

Lietir 
kiems tra 
ma, kad t 
važinės pė 
seniau prii

NEW 
nape”, su 
Pagelbiniai 
nes netoli

LOND( 
Sirijoje buj 
supa svarbi 
nore iš pav 
landą išnaų

I Pinigus su užsakymais siuskite į
į W ] ' • “VIENYBE”
I W193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

ANDRIUS TURAUSKAS
592 FLUSHING AVENUE

Brooklyn, N. Y.
Telephone Williamsburg 3009

- —o------
Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą ir 
priegtam vlešbšūtis atkeliavusiems iš toliau*; 
gera vieta apsistojimui .

amžiaus, 
metų. 
Anta- 
Palai-

sulaukęs 58 metus
Amerikoje išgyveno 30 
Prigulėjo prie Drg. šy. 
no ir Liet. Laisvės Drg. 
dotas Lapkričio 12, iš 
Pan. bažnyčios, Trejybės ka.- 
pinėse.

Į kapus lydėjo didelis būrys 
žmonių net iš kitų ’
kaip tai: J.
Shenandoah, Pa.;
drew Abračinskienė, iš Cata-1 
wissin, Pa.; V. Abračinskas, iš Į

narių.
Kada lietuvaitės panašią

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ •
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘ ‘ Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieninis ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

LIETUVIŠKA AKUdEBKA

ĮSI
MES

Užtai visi

šiltam

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS

esat kviečiami pas mus

arba Šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas .Berry Street Brooklyn, N. Y.
Tel. 1727 Greenpoint

TĖMYKITE!
Kurie norite parduoti savo 

biznį, arba namą, tad kreipki
tės į Lithuanian Really Ex- 

miestų ] change. Pirkėjai laukia. 579 
Abračinskas, iš Grand St. prie Lorimer St., 

ponia An- Brooklyn, N.Y. Tel. Stagg. 4032 
(148)

KASMOČIUS ir TUBA

ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių] Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių K riti uciu Kuntraktoriai už- 
briku buvo ofisą musų s v et ui nėję) 
Visuomet reikalo kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N; Y.

(Prnoidumi ntsižvolgkito j šį namą)
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.

g*4 Marijona Tamkionš
prie palagą ant pareikalavimo^^ 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl 

Wdieniaig. Darbą atlieka atiakan
Ji ai r i ai n n * Ir m i n m-čiai už prieinamu kalni

| • 7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, M. Y. 
Tel. Stagg 6711

4109

ALEK. RADZEVIČIUS
Grabo rius

Lnirttouviij Direktorius, Išbalsaiuuo- 
ju ir laidoju mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO SV. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkime* Vyram* — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'U S) 

Vyrams, Moterims
Prašau Tamistą reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintai

ŽIEMA JAU ČIA

Išdirbinio
Materiolo

irioms ir vaikams. {Simam ant užsakymų kuris 
neprisirenka iŠ gatavų. Overkotai nuo $15 ir 
augšč. Siūtai nuo $18 ir augšč. Ant orderio nuo 
$25 ir augšč. pagal materijos vertę. Priimam už
sakymus ir pėr laiškus. Darbas pa rantuojamu s.

Lietuvi, atmink šią pirmutinę lietuvišką įstuigi

A. L. Clothing Co. 
216 Manhattan Avenue 

Brooklyn, N. Y. I1 el. Stagg 4697
Vedėjas — V. KERSHULIS

Moterų Si 
Dar Nepa;

Philadelphia 
areštavo du ji 
juos paleido, 
rasti nekalti i 
moterų ir ban 
ketvirta. Mote: 
west sekcijoje 
namuose. Polic 
atydžiai saugo

Kinai Sušaud 
“Baltųjų” Ru

Tsiniao. Pen 
divizija, einanti 
valdonu Cang 
ga atsivertė ir 
rusų, buvusių j< 
atskiru pulku, 
na kova tarpe 
kariško guberna 
Pastarasis vadi] 
nistų generolu”, 
kovojo su jo pul 
savųjų “draugų’

Olympia, IFns 
sykių kolegijoje 
teris Antonova, 
siųsta iš Rusijos 
kasyklų inžinerij

Baltimore, Mc 
auka krito 20 i 
Sauerienė. Ji atv; 
risburg turėti ger 
ko į “šiores”, ku 
nuo to pasimirė.
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